
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 

бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” бр.6/2003, 
4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА БУЧЕТOТ НА ППЩТИНА ПРИЛЕП ЗА 2019 ГПДИНА 

 
 
 

 1. Бучеупу на Ппщуина Прилеп за 2019 гпдина, се пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
 
 

   Брпј 08-4628/1                                                                 ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                                                              на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                                                          Илија Јпванпски 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ППЩТИНА ПРИЛЕП 

Службен гласник на Општина 

Прилеп – Излегува по потреба 

26 Декември 2018 година 

Службен гласник број 18 

Овој примерок чини 50 ден. 

Годишна претплата 2.000 ден. 

Жиро с-ка при Комерцијална 

банка – Филијала Прилеп 

300020000208779 

ЕДБ 4021996117695 

Адреса: „Прилепски бранители “ бр.1, тел.416-454, www.prilep.gov.mk, 

 емаил:prilep@prilep.gov.mk 

 

http://www.prilep.gov.mk/
mailto:prilep@prilep.gov.mk
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 

бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” бр.6/2003, 
4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА ИЗВРЩУВАОЕ НА БУЧЕТПТ НА ППЩТИНА ПРИЛЕП ЗА 2019 ГПДИНА 

 
 
 

 1. Пдлукауа за изврщуваое на Бучеупу на Ппщуина Прилеп за 2019 гпдина, се пбјавува  вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
 
 

   Брпј 08-4628/2                                                                           ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                                                                на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                                                                                     Илија Јпванпски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” бр.6/2003, 
4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВРЕДНПСТ НА БПДПТ ЗА ПЛАТИТЕ НА ДРЖАВНИТЕ 
СЛУЖБЕНИЦИ, ЗА 2019 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за ууврдуваое на вреднпсу на бпдпу за плауиуе на државниуе службеници, за 2019 гпдина, се 
пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
 
   Брпј 08-4628/3                                                                        ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                                                                 на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                                               Илија Јпванпски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” бр.6/2003, 
4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА ППРЕДЕЛУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА БЛАГАЈНИШКИПТ МАКСИМУМ 
 

 1. Пдлукауа за ппределуваое на висинауа на благајнишкипу максимум, се пбјавува  вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 

 
   Брпј 08-4628/4                                                                 ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                                                              на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                                                          Илија Јпванпски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 

бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” бр.6/2003, 
4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА ЗА СУБВЕНЦИПНИРАОЕ НА ЈАВНИТЕ КПМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 

ПСНПВАНИ ПД ЕЛС ППЩТИНА ПРИЛЕП, ЗА 2019 ГПДИНА 
 
 
 

 1. Прпграмауа за субвенципнираое на јавниуе кпмунални преупријауија пснпвани пд ЕЛС Ппщуина 
Прилеп, за 2019 гпдина, се пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
 

   Брпј 08-4628/5                                                                 ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                                                              на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                                                          Илија Јпванпски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 

бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” бр.6/2003, 
4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА БУЧЕТСКИПТ КАЛЕНДАР НА ППЩТИНА ПРИЛЕП, ЗА 2019 ГПДИНА 

 
 
 

 1. Бучеускипу Календар на Ппщуина Прилеп, за 2019 гпдина, се пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп”. 

 
 

 
 
 

   Брпј 08-4628/6                                                                 ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                                                              на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                                                          Илија Јпванпски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2019 ГПДИНА, 
 НА ЕЛС ППЩТИНА ПРИЛЕП 

 
 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на 

Гпдищнипу план за врабпууваое вп 2019 гпдина, на 
ЕЛС Ппщуина Прилеп, се пбјавува  вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
 

   Брпј 08-4628/7                              ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                         на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                     Илија Јпванпски 
 

 
Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16) и 
шлен 26 суав 1 упшка 46 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп ("Службен гласник на Ппщуина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005и 11/2008), Спвеупу на Ппщуина 
Прилеп на седницауа, пдржана на ден 26.12.2018 
гпдина, дпнесе: 
 

П  Д  Л  У  К  А 
за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2019 гпдина,  
на ЕЛС Ппщуина Прилеп 

 
шлен 1 

Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2019 гпдина, на ЕЛС Ппщуина 
Прилеп, бр.01-4545/1 пд 24.12.2018 гпдина. 
 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп Градпнашалникпу, 

архивауа на Ппщуина Прилеп. 
 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 

 
 
         Брпј  09-4626/8                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      26.12.2018  гпдина                          на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                     Миле Талевски 
        

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА ТРАЕН ПТПИС 
НА ПБВРСКИТЕ  КПН  ПРАВНИ ЛИЦА, САМПСТПЈНИ 
ВРЩИТЕЛИ НА ДЕЈНПСТ И ФИЗИШКИ ЛИЦА, КПИ СЕ 

ЕВИДЕНТИРАНИ ВП СМЕДКПВПДСТВЕНАТА 
ЕВИДЕНЦИЈА  НА ППЩТИНА ПРИЛЕП ППРАДИ 

ЗАСТАРЕНПСТ 
 

 1. Пдлукауа за ураен пупис на пбврскиуе  кпн  
правни лица, сампсупјни врщиуели на дејнпсу и 
физишки лица, кпи се евиденуирани вп 
смедкпвпдсувенауа евиденција  на Ппщуина Прилеп 
ппради засуаренпсу, се пбјавува  вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
 
   Брпј 08-4628/8                             ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                       на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                    Илија Јпванпски 

 
 

 Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 10 пд 

Закпнпу за лпкална сампуправа („Службен весник на 

РМ“ брпј 05/02) и шлен 26 упшка 33 пд Суаууупу на 

Ппщуина Прилеп  („Службен гласник на Ппщуина 

Прилеп “бр 6/2003, 4/2005 и 11/2008), а вп врска сп 

шлен 363  пд Закпнпу за пблигаципниуе пднпси  

(„Службен весник на РМ“ брпј 

“бр.18/01,бр.4/02,бр.5/03,бр.84/08,бр.81/09,бр.161/

09,бр.123/13), Спвеупу на Ппщуина Прилеп на 

седницауа пдржана на 26.12.2018 гпдина, дпнесе: 

П  Д  Л  У  К  А 
ЗА ТРАЕН ПТПИС НА ПБВРСКИТЕ КПН  ПРАВНИ 
ЛИЦА, САМПСТПЈНИ ВРЩИТЕЛИ НА ДЕЈНПСТ И 

ФИЗИШКИ ЛИЦА, КПИ СЕ ЕВИДЕНТИРАНИ ВП 
СМЕДКПВПДСТВЕНАТА ЕВИДЕНЦИЈА НА ППЩТИНА 

ПРИЛЕП ППРАДИ ЗАСТАРЕНПСТ 
 

Шлен 1 
Ппщуина Прилеп  врщи ураен пупис на 

пбврскиуе  кпн дпбавувашиуе, пп разни пснпви , 
евиденуирани вп смедкпвпдсувенауа евиденција на 
ппщуинауа , Спгласнп закпнпу за пблигаципни 
пднпси.Спгласнп сппменауипу закпн,Шлен 363 (1) 
Медусебниуе ппбаруваоа на дпгпвпрниуе сурани пд 
дпгпвприуе вп прпмеупу на супки и услуги, какп и 
ппбаруваоауа на надпмесу за издаупци направени 
вп врска сп уие дпгпвпри, засуаруваау за ури гпдини.  
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40 
 

Шлен 2 
  Пуписпу се врщи врз пснпва на 
Спецификацијауа изгпувена пд секупрпу за Бучеу и 
финансиски пращаоа , Пдделение за 
смедкпвпдсувп и плаќаоа, какп и врз пснпва на 
инфпрмација бр 15 -3978/2 ПД 09.11.2018 гпдина, 
изгпувена пд сурана на Правнипу секупр на Ппщуина 
Прилеп сп кпја се ппуврдува дека, прпуив Ппщуина 
Прилеп не е ппведен сппр пд сурана на 
дпвериуелиуе кпи се вп спецификацијауа, сп кпј би 
се прплпнгирал рпкпу на засуаренпсу.  
 

Шлен 3 
Лисуауа на ууврдени пбврски,  спрема   

правни лица , сампсупјни врщиуели на дејнпсу и 
физишки лица, пп разни пснпви, израбпуена пд 
Секупрпу за бучеу и финансии , Пдделение за 
смедкпвпдсувп и плаќаоа, спдржи вкупнп 40 
субјекуи сп вкупен изнпс пд 469.483,00 денари 
пбврски. И исуауа е спсуавен дел на пваа пдлука. 
 

Шлен 4 
Се задплжува Секупрпу за бучеу и 

финансии, Пдделениеуп за смедкпвпдсувп и 
плаќаоа  да ја спрпведе пдлукауа пп нејзинпуп 
суапуваое вп сила.  
 

Шлен 5 
Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп “. 
 
         Брпј  09-4626/9                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      26.12.2018 гпдина                           на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 Миле Талевски 

        
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УСВПЈУВАОЕ НА 
ИЗВЕЩТАЈПТ-ИНФПРМАЦИЈАТА ЗА 

БЕЗБЕДНПСНАТА СПСТПЈБА НА ППДРАШЈЕТП НА ПС 
ПД ППЩТА НАДЛЕЖНПСТ-ПРИЛЕП, ВП ТЕКПТ НА 

ПРВПТП ППЛУГПДИЕ ПД 2018 ГПДИНА 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Извещуајпу-
Инфпрмацијауа за безбеднпснауа спсупјба на 
ппдрашјеуп на ПС пд Ппщуа надлежнпсу-Прилеп, вп 
уекпу на првпуп пплугпдие пд 2018 гпдина, се 
пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
  Брпј 08-4628/9                           ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                     на Ппщуина Прилеп 

       П р и л е п                          Илија Јпванпски 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1, упшка 13 в.в. 
упшка 15 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 
("Службен весник на Република Македпнија" бр. 
5/2002), шлен 25 пд Закпнпу за пплицијауа ("Службен 
весник на Република Македпнија" бр.114/06, 
бр.6/09, бр.145/12, бр.41/14, бр.33/15) и шлен 26 суав 
1 упшка 36 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008), Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, 
пдржана на ден 26.12.2018 гпдина, дпнесе: 
 

ПДЛУКА 
за усвпјуваое на Извещуајпу-Инфпрмацијауа за 
безбеднпснауа спсупјба на ппдрашјеуп на ПС пд 
Ппщуа надлежнпсу-Прилеп, вп уекпу на првпуп 

пплугпдие пд 2018 гпдина 
 

шлен 1 
  Се усвпјува Извещуајпу-Инфпрмацијауа за 
безбеднпснауа спсупјба на ппдрашјеуп на ПС пд 
Ппщуа надлежнпсу-Прилеп, вп уекпу на првпуп 
пплугпдие пд 2018 гпдина.            

шлен 2 
 Пдлукауа да се дпсуави дп ПС пд Ппщуа 
надлежнпсу-Прилеп, Минисуерпу за внаурещни  
рабпуи, Нарпднипу правпбраниуел, Градпнашалникпу 
и архивауа на Ппщуина Прилеп. 
 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
         Брпј  09-4626/10                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      26.12.2018  гпдина                          на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                Миле Талевски 

        
 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА ПДПБРУВАОЕ 
НА СППСТВЕНO ПАРИШНП УШЕСТВП ВП ПРПЕКТПТ 

НА ППЩТИНА ПРИЛЕП „ПРИЛЕПСКП ЕЗЕРП – НПВИ 
АВАНТУРИ, НПВИ МПЖНПСТИ “ 

 
 1. Пдлукауа за пдпбруваое на сппсувенo 

паришнп ушесувп вп прпекупу на Ппщуина Прилеп 
„Прилепскп Езерп – Нпви авануури, нпви мпжнпсуи 
“, се пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп”. 

 
   Брпј 08-4628/10                           ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                        на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                     Илија Јпванпски 
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Врз пснпва на шлен 22 суав 1  упшка 4 и шлен 
36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за лпкалнауа 
сампуправа  ("Службен весник на РМ" 5/2002) и 
шлен 14 суав 1 упшка 4 и шлен 26 суав 1 упшка 46 пд 
Суаууупу на ппщуина Прилеп ("Службен гласник на 
ппщуина Прилеп"6/2003 и 4/2005), Спвеупу на 
ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на ден 
26.12.2018 гпдина дпнесе: 
 

ПД Л У К А 
за пдпбруваое на сппсувенo паришнп ушесувп вп 

прпекупу на Ппщуина Прилеп „Прилепскп Езерп – 
Нпви авануури, нпви мпжнпсуи “ 

 
Шлен 1 

Сп пваа пдлука се пдпбрува сппсувенo 
паришнп ушесувп вп прпекупу на Ппщуина Прилеп 
„Прилепскп Езерп–Нпви авануури, нпви мпжнпсуи“, 
аплициран дп Единицауа за спрпведуваое на 
прпекупу (ЕСП): Прпеку за лпкална и регипнална 
кпнкуренунпсу (ПЛРК), спрпведуван пд Кабинеупу на 
Заменик Преуседауелпу на Владауа задплжен за 
екпнпмски пращаоа и кппрдинација на 
екпнпмскиуе респри (КЗПВРМ), ппд надзпр пд 
Свеуска банка групација, а финансиски ппддржан пд 
Еврппскауа унија (ИПА 2 кпмппненуа). 
 

Шлен 2 
Сппсувенпуп паришнп ушесувп на Ппщуина 

Прилеп вп прпекупу спгласнп пдпбренипу бучеу е вп 
висина пд 10,75% пд вкупнауа вреднпсу на прпекупу 
(51.453.720,00 денари), или вкупнп вп изнпс пд 
5.531.246,00 денари. 
 

Шлен 3 
Финансискиуе средсува кпи ќе бидау 

пбезбедени какп сппсувенп ушесувп ќе се пбезбедау 
пд Бучеупу на Ппщуина Прилеп за 2019 гпдина. 
 

Шлен 4 
Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп“. 
 
 
         Брпј  09-4626/11                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      26.12.2018  гпдина                           на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                   Миле Талевски 

        
 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УСВПЈУВАОЕ НА 
ФИНАНСИСКПТ ПЛАН НА ЈКП 

,,КПМУНАЛЕЦ’’ПРИЛЕП, ЗА 2019 ГПДИНА 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Финансискпу 
план на ЈКП ,,Кпмуналец’’Прилеп, за 2019 гпдина, се 
пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
 

   Брпј 08-4628/11                          ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                       на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                 Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 6 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на Република Македпнија" бр. 5/2002), шлен 11 суав 
1 упшка 8 пд Закпнпу за јавни преупријауија 
("Службен весник на РМ" бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 6/2012, 119/2013, 
41/2014, 138/14, 25/15, 61/15И 39/16)и шлен 26 суав 
1 упшка 30 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 
11/2008), Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, 
пдржана на 26.12.2018,  дпнесе: 
 

П Д Л У К А 
за усвпјуваое на Финансиски план на  

ЈКП ,,Кпмуналец’’ Прилеп, за 2019 гпдина 
 

 
шлен 1 

 Се усвпјува Финансиски план на ЈКП 
,,Кпмуналец’’ Прилеп, за 2019 гпдина, бр.03-2645 пд 
17.10.2018 гпдина. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ЈКП ,,Кпмуналец’’ 

Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на Ппщуина 
Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
         Брпј  09-4626/12                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      26.12.2018 гпдина                           на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                   Миле Талевски 
        

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
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З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ПДЛУКА ЗА УТВРДУВАОЕ НА 
ВРЕДНПСТА НА БПДПТ ЗА ПРЕСМЕТУВАОЕ НА 

ПЛАТИ, НА ЈКП ,,КПМУНАЛЕЦ’’ ПРИЛЕП 
 

 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Пдлука 
за ууврдуваое на вреднпсуа на бпдпу за 
пресмеууваое на плауи, на ЈКП ,,Кпмуналец’’ 
Прилеп, се пбјавува  вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 

 
 

   Брпј 08-4628/12                         ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                     на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                 Илија Јпванпски 

 
 

      Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на Република Македпнија" бр. 5/2002), шлен 88 суав 
3 пд Закпнпу за админисурауивни службеници 
(Службен весник на Р.М. брпј 27/2014), (Службен 
весник на Р.М. 199/2014), (Службен весник на Р.М. 
48/2015), (Службен весник на Р.М. брпј 154/ 2015 
гпдина), (Службен весник на Р.М. брпј 05/2016), 
(Службен весник на Р.М. брпј 142/2016), (Службен 
весник брпј 80/2016), (Службен весник брпј 
127/2016), (Службен весник брпј 2/2017), (Службен 
весник бр.16/2017 гпдина) (Службен весник на Р.М 
брпј 11/2018), Спвеупу на Ппщуина Прилеп на 
седницауа, пдржана на 26.12.2018 гпдина,  дпнесе: 
 
 

П   Д   Л   У   К   А 
за даваое спгласнпсу на Пдлука за ууврдуваое на 
вреднпсуа на бпдпу за пресмеууваое на плауи, на 

ЈКП ,,Кпмуналец’’ Прилеп  
 

          шлен 1 
          Се дава спгласнпсу на Пдлукауа за 
ууврдуваое на вреднпсуа на бпдпу за пресмеууваое 
на плауи, на ЈКП ,,Кпмуналец’’ Прилеп, бр.02-2819/4 
пд 05.11.2018 гпдина. 
 
                                            шлен 2 

Пдлукауа да се дпсуави дп ЈКП ,,Кпмуналец’’ 
Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на Ппщуина 
Прилеп. 
                                               шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
         Брпј  09-4626/13                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      26.12.2018  гпдина                        на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                              Миле Талевски 

        
 

 
 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ФИНАНСИСКИПТ ПЛАН НА ЈКП ПАЗАРИ 

ПРИЛЕП, ЗА 2019 ГПДИНА 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Финансискипу 
план на ЈКП Пазари Прилеп, за 2019 гпдина, се 
пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
 

   Брпј 08-4628/13                           ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                       на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на 
Република Македпнија" бр. 5/2002), шлен 11 суав 1 
упшка 8 пд Закпнпу за јавни преупријауија ("Службен 
весник на РМ" бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 
22/2007, 83/2009,97/10, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 
138/14, 25/15, 61/15И 39/16)и шлен 26 суав 1 упшка 30 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на 26.12.2018,  дпнесе: 
 

П Д Л У К А 
за усвпјуваое на Финансискипу план на ЈКП Пазари 

Прилеп, за 2019 гпдина 
 

шлен 1 
 Се усвпјува Финансискипу план на ЈКП 
Пазари Прилеп, за 2019 гпдина, бр.01-276/1 пд 
12.12.2018 гпдина. 

                              шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ЈКП Пазари 

Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на Ппщуина 
Прилеп. 

 
    шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
         Брпј  09-4626/14                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      26.12.2018 гпдина                на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                        Миле Талевски 

        
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 18 пд 26.12.2018 гпдина 

 

43 
 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ПРПГРАМАТА ЗА РАБПТА НА ЈКП ПАЗАРИ 

ПРИЛЕП, ЗА 2019 ГПДИНА 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Прпграмауа за 
рабпуа на ЈКП Пазари Прилеп, за 2019 гпдина, се 
пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
 

   Брпј 08-4628/14                           ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                       на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                  Илија Јпванпски 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 6 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 11 пд Закпнпу за јавни 
преупријауија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15И 
39/16) и шлен 26 суав 1 упшка 32 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп ("Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
26.12.2018 гпдина, дпнесе:  

 
П Д Л У К А 

за усвпјуваое на Прпграмауа за рабпуа на ЈКП 
Пазари Прилеп, за 2019 гпдина 

 
шлен 1 

 Се усвпјува Прпграмауа за рабпуа на ЈКП 
Пазари Прилеп, за 2019 гпдина, бр.01-277/1 пд 
12.12.2018 гпдина. 
 
                              шлен 2 

Пдлукауа да се дпсуави дп ЈКП Пазари 
Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на Ппщуина 
Прилеп. 

 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
        Брпј  09-4626/15                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      26.12.2018 гпдина                       на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                              Миле Талевски 

        
 
 
 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ПРПГРАМАТА ЗА СУБВЕНЦИПНИРАОЕ НА 
ТРПЩПЦИ ПД РАБПТЕОЕТП НА ЈКП ПАЗАРИ 

ПРИЛЕП, ЗА 2019 ГПДИНА 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Прпграмауа за 
субвенципнираое на урпщпци пд рабпуеоеуп на ЈКП 
Пазари Прилеп, за 2019 гпдина, се пбјавува  вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
   Брпј 08-4628/15                             ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                         на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                    Илија Јпванпски 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 6 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 11 пд Закпнпу за јавни 
преупријауија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15И 
39/16) и шлен 26 суав 1 упшка 32 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп ("Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
26.12.2018 гпдина, дпнесе: 
 

П Д Л У К А 
за усвпјуваое на Прпграмауа за субвенципнираое 
на урпщпци пд рабпуеоеуп на ЈКП Пазари Прилеп, 

за 2019 гпдина 
 

шлен 1 
Се усвпјува Прпграмауа за 

субвенципнираое на урпщпци пд рабпуеоеуп на 
ЈКП Пазари Прилеп, за 2019 гпдина, бр.01-261/1 пд 
29.11.2018 гпдина. 
 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ЈКП Пазари 

Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на Ппщуина 
Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 

 
                Брпј  09-4626/16                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 

       26.12.2018  гпдина       на Спвеу на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п                                        Миле Талевски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ИЗМЕНАТА И ДПППЛНУВАОЕТП 
НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА ВРАБПТУВАОЕ ВП 2019 

ГПДИНА, НА ЈКП ПАЗАРИ-ПРИЛЕП 
 

 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на 
изменауа и дппплнуваоеуп на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2019 гпдина, на ЈКП Пазари-Прилеп, 
се пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп”. 

 
 
   Брпј 08-4628/16                          ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                       на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                   Илија Јпванпски 

 
 
Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16) и 
шлен 26 суав 1 упшка 46 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп ("Службен гласник на Ппщуина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005и 11/2008), Спвеупу на Ппщуина 
Прилеп на седницауа, пдржана на ден 26.12.2018 
гпдина, дпнесе: 
 

П  Д  Л  У  К  А 
за даваое спгласнпсу на изменауа и дппплнуваоеуп 
на Гпдищнипу план за врабпууваое вп 2019 гпдина, 

на ЈКП Пазари-Прилеп 
 

шлен 1 
Се дава спгласнпсу на изменауа и 

дппплнуваоеуп на Гпдищнипу план за врабпууваое 
вп 2019 гпдина, на ЈКП Пазари-Прилеп, бр.01-283/1 
пд 22.12.2018 гпдина. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп Градпнашалникпу, 

ЈКП Пазари-Прилеп и архивауа на Ппщуина Прилеп. 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 

 
         Брпј  09-4626/17                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      26.12.2018  гпдина                          на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                  Миле Талевски 

        

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА РЕЩЕНИЕТП ЗА ИЗМЕНА И 
ДПППЛНУВАОЕ НА РЕЩЕНИЕТП ЗА ИМЕНУВАОЕ 

НА ШЛЕНПВИ ВП УПРАВНИПТ ПДБПР НА 
ЈКП,,ПАЗАРИ’’-ПРИЛЕП 

 
 1. Рещениеуп за измена и дппплнуваое на 

Рещениеуп за именуваое на шленпви вп Управнипу 
пдбпр на ЈКП,,Пазари’’-Прилеп, се пбјавува  вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
   Брпј 08-4628/17                          ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                       на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                  Илија Јпванпски 

 
Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 5 пд 

Закпнпу за лпкална сампуправа ("Службен весник на 
Р.М." бр.5/2002 ), шлен 17 пд Закпнпу за јавниуе 
преупријауија  (“Сл.весник на РМ” бр.38/1996, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 
97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014, 
25/2015, 61/2015, 39/2016 ), шлен 26 суав 1 упшка 29 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп (Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008 ) 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана 
на 12.12.2017 гпдина, дпнесе: 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

за измена и дппплнуваое на Рещениеуп за 
именуваое на шленпви вп Управнипу пдбпр на 

ЈКП,,Пазари’’-Прилеп 
 

            1.Спгласнп извесууваое пд ЈКП,,Пазари,,-
Прилеп бр.03-284/1 пд 22.12.2018 гпдина на 
месупуп пд Лепнардп Кпвилпски (ппшинауп лице),  
за шлен вп Управнипу пдбпр на ЈКП,,Пазари,,-Прилеп 
се именува Науаща Дпклеска, диплпмиран 
екпнпмису. 
            2.Мандаупу на именуванауа урае дп исуекпу 
на мандаупу на именуваниуе шленпви на УП на 
ЈКП,,Пазари,,-Прилеп спгласнп рещение бр. 35 – 
2484/5 пд 14.12.2017 гпдина. 
            3.Рещениеуп да се дпсуави дп именуванауа, 
ЈКП,,Пазари,,-Прилеп, архивауа и Градпнашалникпу 
на Ппщуина Прилеп. 
           4.Пва Рещение влегува вп сила псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 
 
                Брпј  09-4626/18                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
             26.12.2018  гпдина                       на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
                     П р и л е п                                            Миле Талевски 
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       Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УСВПЈУВАОЕ НА 
ФИНАНСИСКПТ ПЛАН СП ПЛАНИРАНИ 

ИНВЕСТИЦИИ НА ЈП ЗА ПУП ПРИЛЕП, ЗА 2019 
ГПДИНА 

 
 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Финансискпу 

план сп планирани инвесуиции на ЈП за ПУП Прилеп, 
за 2019 гпдина, се пбјавува  вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 

 
 

   Брпј 08-4628/18                         ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                      на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                  Илија Јпванпски 
 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 6 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на Република Македпнија" бр. 5/2002), шлен 11 суав 
1 упшка 8 пд Закпнпу за јавни преупријауија 
("Службен весник на РМ" бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 6/2012, 119/2013, 
41/2014, 138/14, 25/15, 61/15И 39/16)и шлен 26 суав 
1 упшка 30 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 
11/2008), Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, 
пдржана на 26.12.2018,  дпнесе: 
 

П Д Л У К А 
за усвпјуваое на Финансискпу план сп планирани 
инвесуиции на ЈП за ПУП Прилеп, за 2019 гпдина 

 
шлен 1 

 Се усвпјува Финансискпу план сп планирани 
инвесуиции на ЈП за ПУП Прилеп, за 2019 гпдина. 

                              шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ЈП за ПУП 

Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на Ппщуина 
Прилеп. 

 
    шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-4626/19                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      26.12.2018 гпдина                    на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
           П р и л е п                                         Миле Талевски 
        
 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УСВПЈУВАОЕ НА 
ПРПГРАМАТА ЗА РАБПТА НА ЈП ЗА ПУП ПРИЛЕП - 

ПЛАНИРАНИ АКТИВНПСТИ ВП 2019 ГПДИНА 
 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Прпграмауа за 
рабпуа на ЈП за ПУП Прилеп - планирани акуивнпсуи 
вп 2019 гпдина, се пбјавува  вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 

 
   Брпј 08-4628/19                              ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                          на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                       Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 6 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 11 пд Закпнпу за јавни 
преупријауија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15И 
39/16) и шлен 26 суав 1 упшка 32 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп ("Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
26.12.2018 гпдина, дпнесе: 

 
П Д Л У К А 

за усвпјуваое на Прпграмауа за рабпуа на ЈП за ПУП 
Прилеп - планирани акуивнпсуи вп 2019 гпдина 

 
шлен 1 

Се усвпјува Прпграмауа за рабпуа на ЈП за 
ПУП Прилеп - планирани акуивнпсуи вп 2019 гпдина. 
 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ЈП за ПУП 

Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на Ппщуина 
Прилеп. 

 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
                Брпј  09-4626/20                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
            26.12.2018  гпдина        на Спвеу на Ппщуина Прилеп 

П р и л е п                                 Миле Талевски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ПДЛУКА ЗА УТВРДУВАОЕ НА 
ВРЕДНПСТА НА БПДПТ ЗА ПРЕСМЕТУВАОЕ НА 

ПЛАТИ, НА ЈП ЗА ПУП ПРИЛЕП, ЗА 2019 ГПДИНА 
 

 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Пдлука 
за ууврдуваое на вреднпсуа на бпдпу за 
пресмеууваое на плауи, на ЈП за ПУП Прилеп, за 
2019 гпдина, се пбјавува  вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 

 
   Брпј 08-4628/20                           ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                        на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                   Илија Јпванпски 

 
   Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на Република Македпнија" бр. 5/2002), шлен 88 суав 
3 пд Закпнпу за админисурауивни службеници 
(Службен весник на Р.М. брпј 27/2014), (Службен 
весник на Р.М. 199/2014), (Службен весник на Р.М. 
48/2015), (Службен весник на Р.М. брпј 154/ 2015 
гпдина), (Службен весник на Р.М. брпј 05/2016), 
(Службен весник на Р.М. брпј 142/2016), (Службен 
весник брпј 80/2016), (Службен весник брпј 
127/2016), (Службен весник брпј 2/2017), (Службен 
весник бр.16/2017 гпдина) (Службен весник на Р.М 
брпј 11/2018), Спвеупу на Ппщуина Прилеп на 
седницауа, пдржана на 26.12.2018 гпдина,  дпнесе: 
 

П   Д   Л   У   К   А 
за даваое спгласнпсу на Пдлукауа за ууврдуваое на 
вреднпсуа на бпдпу за пресмеууваое на плауи, на ЈП 

за ПУП Прилеп, за 2019 гпдина 
 

          шлен 1 
          Се дава спгласнпсу на Пдлукауа за 
ууврдуваое на вреднпсуа на бпдпу за пресмеууваое 
на плауи, на ЈП за ПУП Прилеп, за 2019 гпдина. 

          шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ЈП за ПУП 

Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на Ппщуина 
Прилеп. 
                                          шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 

 
         Брпј  09-4626/21                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      26.12.2018  гпдина                           на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                  Миле Талевски 

        
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УСВПЈУВАОЕ НА 
ФИНАНСИСКИПТ ПЛАН НА ЈПУДГ,,НАЩА ИДНИНА’’ 

ПРИЛЕП, ЗА 2019 ГПДИНА 
 

 
 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Финансискипу 

план на ЈПУДГ,,Наща иднина’’ Прилеп, за 2019 
гпдина, се пбјавува  вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 

 
   Брпј 08-4628/21                         ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                     на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                 Илија Јпванпски 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 6 в.в упшка 
15 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен 
весник на Република Македпнија” бр. 5/2002), шлен 
116 суав 1 алинеа 2 пд Закпнпу за защуиуа на децауа 
(Сл.весник на Република Македпнија  бр.23/13; 
бр.12/14, бр.44/14, бр.144/14, бр.10/15 и бр.150/15) 
и шлен 26 суав 1 упшка 30пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на Ппщуина 
Прилеп на седницауа, пдржана на 26.12.2018 
гпдина,  дпнесе: 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Финансискипу план на 

ЈПУДГ,,Наща иднина’’ Прилеп, за 2019 гпдина 
 

     шлен 1 
Се усвпјува Финансискипу план на 

ЈПУДГ,,Наща иднина’’ Прилеп,за 2019 гпдина. 
                                                                                                               

                               шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ЈПУДГ ,,Наща 

иднина ’’-Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

 
                                               шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-4626/22                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      26.12.2018 гпдина                    на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                           Миле Талевски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА ЗА 
ПЛАНИРАНИ АКТИВНПСТИ ЗА КПМУНИКАЦИИ И 

ПДНПСИ СП ЈАВНПСТ ЗА 2019 ГПДИНА 
 

 1. Прпграмауа за планирани акуивнпсуи за 
кпмуникации и пднпси сп јавнпсу за 2019 гпдина, се 
пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
   Брпј 08-4628/22                          ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                     на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                 Илија Јпванпски 
 

 
 

Врз пснпва на шлен 8; 22, суав 1, упшка 13; шлен 36, 
суав 1, упшка 1 и шлен 62 пд Закпнпу за лпкалнауа 
сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002) и шлен 55 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп -Прешисуен уексу („Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп“ бр.13/2015), шленпвиуе 
пд дел VIII. Јавнпсу вп рабпуауа на Спвеупу пд 
Делпвникпу на Ппщуина Прилеп („Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп“ бр.03/2006), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на 26.12.2018 гпдина, дпнесе: 
 

ПРПГРАМА  
за планирани акуивнпсуи за кпмуникации и пднпси 

сп јавнпсу за 2019 гпдина 
 
Увпд  
 
Прпграмауа за кпмуникација и пднпси сп јавнпсу 
пвпзмпжува пдржуваое редпвна и навремена 
кпмуникација сп јавнпсуа за ппдпбруваое на 
инфпрмиранпсуа за рабпуеоеуп на Ппщуина Прилеп 
и за сиуе други пращаоа пд инуерес на лпкалнауа 
заедница. 
 
Пснпвнауа функција на Прпграмауа за кпмуникација 
и пднпси сп јавнпсу е да ги ппредели нашиниуе на 
пренесуваое и видпу на инфпрмацииуе за рабпуауа 
на единицауа на лпкалнауа сампуправа внауре и 
надвпр пд неа.   
 
Прпграмауа ги дефинира акуивнпсуиуе и алаукиуе сп 
кпи уие ќе се спрпведау. Таа ппфаќа и мерки за 
ппсупјанп ажурираое и ппдпбруваое.  
 
За спрпведуваое на Прпграмауа ќе се кприсуау 
распплпжливиуе шпвешки и финансиски ресурси. Вп 

наспка на унапредуваое на кпмуникацијауа, за 
пдредени акуивнпсуи ќе се кприсуау и 
дппплниуелни ресурси.  
 
Прпграмауа ќе ја спрпведува ппщуинскауа 
админисурација вп кппрдинација сп лицеуп  
пдгпвпрнп за пднпси сп јавнпсу, ппд ракпвпдсувп на 
градпнашалникпу на Ппщуинауа и спгласнп сп 
прпцедурауа за внаурещнауа кпмуникација. 
 
Пп ппуреба, Прпграмауа ќе се ажурира, вп наспка на 
ппдпбруваое на нејзинпуп псуваруваое.  
 
 
Принципи на кпмуницираое сп јавнпста 
 

 Кпмуникација сп јавнпсуа заснпвана на 
акуивна уранспаренунпсу 

 
Активната транспарентнпст преку пбјавуваое 
инфпрмации на сппсувена иницијауива без приупа 
за уие инфпрмации, некпј да има дпсуавенп дп нив 
пфицијалнп бараое за слпбпден присуап.  
 
Псвен Закпнпу за слпбпден присуап дп инфпрмации 
пд јавен каракуер, кпј спдржи и пдредби за 
прпакуивнп пднпснп за сампсупјнп пбјавуваое 
инфпрмации и низа други закпни прппищуваау 
пбврски за пбјавуваое инфпрмации врз прпакуивна 
пснпва. Суанува збпр за пдредби вп Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа, Закпнпу за бучеуиуе, Закпнпу 
за јавен дплг, Закпнпу за финансираое на 
единициуе на лпкална сампуправа и др. 
 
Прпакуивнпуп пбјавуваое инфпрмации ппфаќа 
пбелпденуваое на: 

- инфпрмации за регулауивауа и за пдлукиуе 
на власуиуе, сп щуп се псуварува правпуп на 
граданиуе да бидау инфпрмирани за свпиуе 
права и пбврски вп ппщуесувпуп; 

- инфпрмации кпищуп им се ппуребни на 
граданиуе за да бараау пдгпвпрнпсу пд 
власуиуе; 

- инфпрмации кпищуп им се неппхпдни на 
граданиуе за да мпжау да ушесувуваау вп 
прпцеспу на дпнесуваоеуп пдлуки и 

- инфпрмации кпищуп им се ппуребни на 
граданиуе за да мпжау да присуапуваау кпн 
услугиуе щуп ги нудау јавниуе инсуиууции. 

 
Прпакуивнп пбјавениуе инфпрмации уреба да бидау 
леснп дпсуапни и разбирливи, да мпжау да се 
уппуребау, да бидау релевануни и да се ажурираау 
редпвнп. 
 
Сп пбјавуваое инфпрмации на прпакуивна пснпва, 
Ппщуина Прилеп ќе псуварува кпрису пп некплку 
пснпви: 
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- акуивнауа уранспаренунпсу ќе ппмага за 
пппдгпвпрнп урпщеое на јавниуе пари; 

- ќе се прпмпвираау принципиуе на дпбрп 
владееое и инуегриуеу и 

- инсуиууцијауа ќе биде ппефикасна, бидејќи 
ппдпбрп ќе управува сп инфпрмацииуе сп 
кпищуп распплага. 

 
1. Акуивнауа уранспареунпсу ппдразбира еднпсуавен 
и брз пристап дп инфпрмации пд Ппщуина Прилеп: 

-  на веб-сураницауа да има ппсебен пддел 
за присуап дп инфпрмации, 

-  на веб-сураницауа да има пбјавена лисуа 
на инфпрмации сп кпи распплага инсуиууцијауа; 

- да се пбјавуваау прпписи кпи се 
пднесуваау на надлежнпсуа на Ппщуинауа какп 
имауел на инфпрмации; 

- да се пбјавуваау предлпг-прпграми, 
прпграми, сурауегии, суавпви, мислеоа, суудии и др. 
слишни дпкуменуи пд надлежнпсуа на Ппщуинауа; 

-  Ппщуинауа да пбјавува инфпрмации за 
свпиуе надлежнпсуи; 

- да е пбјавен Суаууупу на Ппщуинауа. 
 
 
 
2. Акуивнауа уранспареунпсу ппдразбира пристап дп 
инфпрмации за надлежнпста и за услугите на 
Ппщтината. Тпа знаши пбјавуваое на: 
- службени гласници на Ппщуинауа; 
- дневниуе редпви за седнициуе на Спвеупу на 
Ппщуинауа; 
- пдлукиуе на Спвеупу на Ппщуинауа; 
- услугиуе щуп ги дава Ппщуинауа; 
- прганизацискауа сурукуура (щема, прганпграм) на 
Ппщуинауа; 
- имиоауа на врабпуениуе/ракпвпдиуелиуе (сп 
кпнуакуи); 
- рещенија вп управна ппсуапка; 
- инфпрмауивен билуен или друг пблик на 
инфпрмираое. 
 
3.  Бучетска и финансиска транспарентнпст се 
ппстигнува сп пбјавуваое на: 
- Бучеупу на Ппщуинауа; 
- Инфпрмација за заврщна смеука на Бучеупу; 
- кваруални извещуаи за изврщуваое на Бучеупу вп 
преухпднауа гпдина; 
- градански бучеу; 
- пгласи за јавни набавки; 
- уендерски дпкуменуации за пгласиуе; 
- Гпдищен план за јавни набавки за преусупјнауа 
гпдина 
- извесууваоа за склушени дпгпвпри пд јавни 
набавки. 
 
4. Акуивнауа уранспареунпсу знаши лесен и 
еднпсуавен присуап дп инфпрмации за 

специфишните надлежнпсти на ппщтините, щуп 
знаши пбјавуваое инфпрмации за: 
 
- рабпуауа на прганиуе на ппщуинауа, кпмисииуе на 
Спвеупу и јавниуе служби и за планпвиуе и 
прпграмиуе кпи се пд знашеое за развпјпу на 
ппщуинауа; 
- ГУП и ДУП-пви; 
- урбанисуишкпуп планираое (пдпбренија за 
градба); 
- защуиуа на живпунауа средина; 
- лпкалнипу екпнпмски развпј; 
- кпмуналниуе дејнпсуи; 
- кулуурауа; 
- сппрупу и рекреацијауа; 
- спцијална защуиуа и защуиуа на деца; 
- пбразпваниеуп; 
- здравсувенауа защуиуа; 
- меркиуе за защуиуа и спасуваое на граданиуе; 
- прпуивппжарнауа защуиуа; 
- надзпрпу над врщеоеуп на рабпуиуе пд 
надлежнпсу на Ппщуинауа; 
- суапкауа на данпкпу на импу щуп ја прппищува 
ппщуинауа; 
- надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе. 
 

 Кпмуникацијауа сп јавнпсуа щуп ќе ја 
спрпведува Ппщуина Прилеп е спсуавен дел 
пд сиуе акуивнпсуи на Ппщуинауа; 

 Прпцеспу на кпмуникација е јасен и 
разбирлив; 

 Кпмуникацијауа е навремена; 

 Кпмуникацијауа е пувпрена, шесна и 
искрена; 

 Инфпрмацииуе се висуиниуи и дпсуапни дп 
сиуе;  

 Кпмуникацијауа е двпнаспшна меду 
Ппщуинауа и сиуе целни групи 
 

 
 
 
I. Развпјни припритети и цели 

Прпграмауа дефинира ппвеќе приприуеуни   
акуивнпсуи пд пбласуа на кпмуникацииуе, ппупшнп 
пднпсиуе сп јавнпсу на лпкалнауа сампуправа сп 
целниуе публики: граданиуе на ппщуина Прилеп 
какп ппщуа јавнпсу, и сиуе сегменуирани јавнпсуи: 
медиумиуе, инсуиууцииуе, НВП-ауа и псуанауиуе 
заинуересирани сурани:  
 
-Транспареунп и секпјдневнп инфпрмираое на 
граданиуе за рабпуеоеуп на Ппщуина Прилеп 
 
- Ппдпбруваое на двпнаспшнауа кпмуникација вп 
сеппфаунпсу, квалиуеу и кприсуеое на сиуе 
спвремени канали на кпмуникација. За уаа цел се 
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неппхпдни некплку акуивнпсуи кпи ќе бидау 
финансирани пд Бучеупу на Ппщуинауа. 
 

1. -Пбезбедуваое уранспаренунпсу на рабпуауа 
на ппщуинскиуе секупри преку, сп закпн 
прппищани пбврски (пгласуваое и сл.) 

 

2. -Унапредуваое  на спрабпукауа сп 
медиумиуе, преку закуп на медиумски 
прпсупр за прпмпција на акуивнпсуиуе, 
ппради ппдпбруваое на рејуингпу и 
уранспаренунпсуа на Ппщуинауа 

  

3. -Израбпука на press clipiing  какп неппхпдна 
дауа база вп креираое на кпмуникациска 
сурауегија (пд аууспрсинг кпмпанија) 

 

4- Meреое и анализа на перцепцијауа за 
рабпуауа на Ппщуинауа и градпнашалникпу какп 
инсуиууција 

 

5.Издаваое на ппщуински билуен 
„Прилеп денес“ 

 

6.Снимаое емисија „Прилеп вп фпкуспу“ 

преку видеп прилпзи 

 

 

6. (Дневнп ажурираое на веб сураницауа на 
Ппщуинауа www.prilep.gov.mk 

 

7. Спрабпука сп инфпрмауивна агенција и 
медиуми на лпкалнп нивп, за  најавуваое 
насуани знашајни за Ппщуина Прилеп  

 

8. Сервисираое на видеп и фпуп ппрема 

 

9. Набавка на кпмпјууер (лап упп акп мпже) за 
мпнуажа на видеп мауеријал 

 
 
 
 
II. Прпектни активнпсти  
 
 

ТРАНСПАРЕТНП И СЕКПЈДНЕВНП ИНФПРМИРАОЕ 
НА ГРАДАНИТЕ ЗА РАБПТЕОЕТП НА ППЩТИНАТА 

 
 
 

1. Пбезбедуваое 
транспарентнпст на рабптата на 
ппщтинските сектпри преку, сп 

закпн прппищани пбврски 
(пгласуваое и сл.) 

Ппис на 
активнпсти: 

Ппщуинауа врщи кпнуинуиран 
или перипдишен закуп на 
прпсупр вп урадиципналниуе 
(пешау, уелевизија, радип) и 
спвремени медиуми (ппруали 
или спцијални мрежи) спгласнп 
сп пдредбиуе на разлишни 
предмеуни закпни за 
пгласуваое: (пр. Закпн за 
урбанизам и урбанисуишкп 
планираое, Закпн за 
легализација на бесправнп 
изградени пбјекуи, Закпн за 
јавни набавки и сл)  . 
 

Стратещки 
наспки и цели: 

 Псвен 
уранспаренунпсуа какп 
еуишка и закпнска 
пбврска вп 
кпмуникацијауа на 
лпкалнауа власу сп 
засегнауиуе публики, пп 
силауа на некплку 
разлишни предмеуни 
закпни, пд разлишни 
сфери на рабпуеое на 
секуприуе, Ппщуинауа е 
дплжна да ги 
инфпрмира граданиуе 
за пдредени свпи 
прпизвпди (пдлуки, 
рещенија, кпнкурси) и 
услуги кпи уаа ги нуди. 

 Некпи закпни 
предвидуваау 
пгласуваое вп ппвеќе 
медиуми (на 
македпнски јазик) 
некпи и на јазик, 
разлишен пд 
македпнскипу. 

 На пвпј нашин се 
ппсуигнува ппгплема 
видливпсу и пушеунпсу 
на лпкалнауа 
сампуправа за рабпуи 
кпи се пд дирекуен или 
индирекуен инуерес за 
граданиуе на ппщуина 
Прилеп, какп и за 
нашинпу на урпщеое на 
бучеускиуе средсува, 
алименуирани пд 
граданиуе на Прилеп. 

Пшекувани 
резултати: 

Ппдпбруваое на двпнаспшнауа 
кпмуникација вп сеппфаунпсу, 
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квалиуеу и кприсуеое на сиуе 
спвремени канали на 
кпмуникација, нп и ппгплема и 
благпвремена инфпрмиранпсу и 
паруиципауивнпсу на граданиуе 
вп ппщуинскиуе услуги.  

Целна група: Граданиуе на Прилеп, 
инвесуиупри, медиуми, ушеници 
и сппруисуи 

Предвидена 
финансиска 
рамка: 
Реализатпр: 

300.000 денари 
 
 Ппщуина Прилеп 

Трпщпци: - За пгласуваое пп сиуе пснпви 
 

 
ТРАНСПАРЕТНП И СЕКПЈДНЕВНП ИНФПРМИРАОЕ 
НА ГРАДАНИТЕ ЗА РАБПТЕОЕТП НА ППЩТИНАТА 

2. - Пбезбедуваое транспарентнпст на 
рабптата на ппщтинските активнпсти 
и нивна прпмпција преку закуп на 
медиумски прпстпр 

Ппис на 
активнпсти
: 

Вп кпнуинуиуеу или перипдишнп, 
Ппщуинауа има ппуреба пд присусувп 
на медиумиуе (урадиципнални и 
нпви) сп прпмпција на свпи 
акуивнпсуи, кампаои и сл. Ппкрај 
медиумскпуп следеое на насуаниуе 
пд сурана на медиумиуе, спгласнп 
нивнауа независна уредувашка 
пплиуика, Ппщуинауа има ппуреба и 
пд пласираое на свпи ПР прпдукуи: 
прпмпуивни видеп сппупви, банери 
на инуернеу ппруали или  пласираое 
на свпи кампаои кпи пдау на 
кпмерцијална пснпва вп медиумскипу 
прпсупр. 

Стратещки 
наспки и 
цели: 

 Низ прпмпција на свпиуе 
акуивнпсуи преку ппвеќе 
канали на кпмуникација, меду 
кпи пешауениуе и 
елекурпнскиуе медиуми, 
Ппщуинауа ќе дпбие 
ппгплема видливпсу пред 
граданиуе. 

 Ќе се згплеми ппзиуивнауа 
перцепција за пдредени 
насуани кпи се ппважни за 
лпкалнауа власу ( 
инфпрмиранпсу за средбиуе 
сп Граданскипу парламену, 
рабпуауа на ЛЕР сп 
невладинипу секупр, средби 
пп урбани единици, 
ппединешни средби сп 
градани ...).  

 Ќе гп прпщири дпсуаппу дп 
ппгплема и ппразнпврсна 

публика пп впзрасу, 
пбразпвание, пп рпдпва 
припаднпсу и сл.  

 
 

Пшекувани 
резултати: 

 Згплемен рејуинг на 
лпкалнауа 
сампуправа и 
нашинпу на впдеое 
на пплиуикиуе,  

 Ппгплема 
паруиципауивнпсу на 
граданиуе вп 
предлпзи и идеи 

 Двпнаспшна 
кпмуникација 
(ппсебнп преку 
инуернеу ппруалиуе) 

 

Целна 
група: 

Медиуми, градански прганизации, 
градани  

Предвиден
а 
финансиск
а 
рамка: 
Реализатпр
: 

600.000,00 денари 
 
Ппщуина Прилеп 

Трпщпци:  

  
 
 
 

3. -Израбптка на press clipiing  
какп неппхпдна дата база вп 
креираое на кпмуникациска 
стратегија (пд аутспрсинг 
кпмпанија) 

Ппис на 
активнпсти: 

Ппщуинауа има ппуреба пд 
уемелнп и кпнурплиранп 
следеое на медиумскауа 
перцепција и нашинпу на 
извесууваое на 
урадиципналниуе и 
елекурпнскиуе медиуми за 
акуивнпсуиуе и рабпуеоеуп на 
лпкалнауа власу преку некпја  
big data плауфпрма. Најшесуп 
кприсуена и наjприсуапна е press 
clippingot, кпја ја израбпууваау 
специјализирани аууспрсинг 
кпмпании 

Стратещки 
наспки и цели: 

 Дпбиваое на  
правoвремени (најбрзи)  
квануиуауивни и 
квалиуауивни спзнанија 
за медиумскауа 
перцепција за рабпуауа 
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на Ппщуинауа, Спвеупу и 
градпнашалникпу 

 Креираое или 
прилагпдуваое на 
кпмуникацискауа 
сурауегија сппдвеунп на 
дневнауа, месешна 
анализа на уексупви 

 Дпбиваое на реална 
слика и наспшуваое на 
кпмуникацииуе кпн 
највлијауелниуе (opinion 
maker-i)креаупри на 
мислеое вп јавнпсуа 
 

 

Пшекувани 
резултати: 

 
 Брзп и правилнп 

наспшуваое на 
кпмуникацииуе 

 Прпмени вп 
кпмуникацииуе вп „пд“ 

 Ппдпбрена слика и 
медиумска перцепција 
за Oпщуинауа и 
индирекунп на ппщуауа 
јавнпсу 

Целна група: Медиуми,градани 

Предвидена 
финансиска 
рамка: 
Реализатпр: 

650.000,00 денари  
Ппщуина Прилеп  

Трпщпци: - 

 
 

4. -Мереое и анализа на 
перцепцијата за рабптата на 
Ппщтината и градпнашалникпт 
какп институција 

Ппис на 
активнпсти: 

-Ппщуинауа перипдишнп 
спрпведува пнлајн и пфлајн  
анкеуи, ппупшнп анкеуи за спндажа 
на мислеое на граданиуе или други 
целни јавнпсуи, за рабпуауа на 
админисурацијауа, квалиуеупу на 
услугиуе, за планпвиуе вп сферауа 
на урбанизмпу, за квалиуеупу на 
пбразпвание, за живпунауа 
средина. Ппнекпгащ уие ги 
израбпууваау сурушни државни 
службеници пд ппщуинскауа 
админисурација (ИТ експеруи, ПР 
пдделение или Секупрпу за развпј). 
-За ппсурушни и ппдлабински 
анализи е ппуребнп перипдишнп 
ангажираое на специјализирани 
агенции за испиууваое на јавнпуп 
мислеое, преку уеренски анкеуи, 

фпкус групи, инуервјуа и сл. 
  

Стратещки 
наспки и 
цели: 

 Целуа е Ппщуинауа да ги 
искприсуи спзнанијауа пд 
анкеуиуе за да гп наспши или 
ппдпбри рабпуеоеуп вп 
пдредени сегменуи. 

 Анкеуиуе пбезбедуваау реална 
слика и паруиципауивнпсу на  
целниуе публики вп креираое 
на планпвиуе и сурауегииуе на 
лпкалнауа сампуправа 

 Ппдпбруваое вп сиуе сфери на 
рабпуеое 

 

Пшекувани 
резултати: 

 Ппдпбруваое на 
ппщуинскиуе 
пплиуики и нивнп 
успгласуваое сп 
граданскиуе 
приприуеуи. 

 Ппгплема 
паруиципауивнпсу на граданиуе 
вп нпсеоеуп пдлуки преку 
градански фпруми и сл. 
 Пппбјекуивни спзнанија за 
задпвплсувпуп на граданиуе пд 
рабпуауа и услугиуе на 
ппщуинскауа админисурација 

Целна група: Граданиуе на Прилеп, ппщуауа и 
сегменуирана јавнпсу 

 
Реализатпр: 

 
Аууспрсинг кпмпанија  избрана на 
уендер 

Трпщпци 300.000,00 денари 

 
 
 
 
 
  

5. Издаваое на ппщтинскп гласилп 
„Прилеп денес“ 

Ппис на 
активнпсти: 

  
Ппщуинауа еднащ дп два пауи 
гпдищнп да издава ппщуинскп 
инфпрмауивнп гласилп „Прилеп 
денес“ кпе щуп бесплаунп ќе се 
дпсуавува вп 20.000 примерпци, 
преку урбаниуе и месниуе 
заедници дп сиуе семејсува вп 
Прилеп. 

Стратещки 
наспки и цели: 

- Целуа е инфпрмираое и 
афирмација на акуивнпсуиуе на 
ппщуинауа на најнеппсреден 
нашин преку урадиципнален 
пешауен медиум. 
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- Сп нпвинарски присуап и 
пувпренпсу на магазинпу за 
ппзнашајни сегменуи пд живпупу 
на Прилеп да ппсуигнеме и 
парципауивнпсу на граданиуе 
(ппсебнп младауа пппулација 
преку ппсуигнуваоа вп сппрупу, 
кулуурауа, нп и бизнис 
заедницауа) 
Ја згплемуваме уранспаренунпсуа 
и ппзиуивнипу имич на 
Ппщуинауа 

Пшекувани 
резултати: 

 Ппзиуивен пдиум кај сиуе 
целни публики 

 Ппгплема 
уранспаренунпсу за 
рабпуауа 

 Згплемуваое на 
рејуингпу на лпкалнауа 
сампуправа, нп и 
вклушенпсу на граданиуе 
вп креираое на 
севкупнипу имич 

 Инфпрмиранпсу и 
уранспаренунпсу за 
рабпуеоеуп 

Целна група: Сиуе градани, пд ушилищна 
впзрасу дп уреуп дпба 

Предвидена 
финансиска 
рамка: 
Реализатпр: 

300.000,00 денари 
Ппщуина Прилеп 

Трпщпци: -Пешауеое на гласилпуп „Прилеп 
денес“ 
 

 
 
 
 
 

6. -Снимаое емисија „Прилеп вп 
фпкуспт„ преку видеп прилпзи 

 

Ппис на 
активнпсти: 

Ппщуинауа „ппседува“ уим пд 
уелевизиски нпвинари, 
камерман и мпнуажер кпи 
акуивнп ги следау сиуе насуани 
вп Ппщуинауа. За уаа цел 
изгпувуваау видеп прилпзи кпи 
се суаваау на you tube каналпу 
на Ппщуина Прилеп. 

Стратещки 
наспки и цели: 

Целуа пд креираое на 
сппсувени видеп прилпзи е 
првенсувенп инфпрмауивна. 
Видеп записиуе и ппщуинскипу 
јуујуб канал пд кпмуникациски 
аспеку има ппсилна мпќ и 
присуапнпсу дп 

публикауа/граданиуе. 
Ппгплемауа гледанпсу и 
авуенуишен приказ пд 
слушуваоауа ја згплемува и 
афирмацијауа на рабпуауа на 
лпкалнауа сампуправа. 

Пшекувани 
резултати: 

Ппгплема инфпрмиранпсу и 
афирмација на граданиуе  за 
акуивнпсуиуе кпи се преземаау 
и изврщуваау сп нивниуе 
средсува какп алименуаупри на 
ппщуинскипу бучеу. 

Целна група: Ппщуауа јавнпсу и сиуе градани 
на Прилеп, пд сиуе впзрасуи. 

Предвидена 
финансиска 
рамка: 
Реализатпр: 

Нема дппплниуелни урпщпци за 
Бучеупу, заупа щуп уимпу е 
ангажиран сп привременп 
врабпууваое и се емиуува на 
бесплауен канал. 
 

Трпщпци: Нема 

 

7. Дневнп ажурираое на веб 
страницата  

 

Ппис на 
активнпсти: 

✓  Дневнп ажурираое на веб 
сураницауа на Ппщуинауа  

Стратещки 
наспки и 
цели: 

 Ппгплема 
уранспаренунпсу на 
Ппщуинауа пред 
граданиуе и еден пд 
најшесуиуе канали на 
кпмуникација сп 
ппщуауа јавнпсу 

 Дпсуапнпсу дп клушни 
инфпрмации пд 
инуерес за 
секпјдневнпуп 
живееое на граданиуе 
на Прилеп 

 Дпсуапнпсу дп 
пбрасци и дпкуменуи 
ппуребни за дпбиваое 
на услуги пд 
Ппщуинауа 

 Ппгплема видливпсу 
на ппщуинауа и 
уранспаренунпсу  пред 
сиуе засегнауи сурани 

Пшекувани 
резултати: 

 Ппщуинауа ќе псувари 
ппдпбра и ппквалиуеуна 
кпмуникација сп сиуе 
кприсници на инуернеу 
прпсупрпу кпи се 
неппсреднп 
заинуересирани за 
рабпуауа на лпкалнауа 
админисурација 
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 Ппбрза дпсуапнпсу дп 
клушни дпкуменуи, пгласи, 
пбрасци за апликација и 
сл. 

 Ппспвремена и 
ппфункципнална веб 
сураница 

Целна група: Сиуе градани и заинуересирани 
јавнпсуи 

 
Реализатпр:                         

Врабпуени вп Ппщуина Прилеп 

Трпщпци  Нема дппплнителни трпщпци 
затпа щтп тимпт ангажиран сп 
привремени врабптуваоа рабпти 
на реализација на пвпј сегмент 

ТРАНСПАРЕТНП И СЕКПЈДНЕВНП ИНФПРМИРАОЕ 
НА ГРАДАНИТЕ ЗА РАБПТЕОЕТП НА ППЩТИНАТА 

 

8. Спрабптка сп инфпрмативна 
агенција и лпкални гласила за  
најавуваое настани знашајни 
за Ппщтина Прилеп 

 Ппис на 
активнпсти: 

Ппщуинауа има ппуреба пд 
спрабпука сп инфпрмауивна 
агенција и лпкални гласила 
какп најбрз и сеппфауен 
инфпрмаупр на јавнпсуа 

Стратещки наспки 
и цели: 

Благпвременп извесууваое на 
јавнпсуа 

Пшекувани 
резултати: 
 

Ппдпбруваое и благпвременп 
најавуваое на ппщуинскиуе 
насуани 

Целна група: Градани, медиуми, НВП, 
инсуиууции 

Реализатпр: Специјализирана 
инфпрмауивна агенција и 
лпкални медиуми 

Предвидена 
финансиска 
рамка : 

100.000,00 денари 

             
 
 
 

9. Сервисираое на видеп и 
фптпппрема  
 

 

Ппис на 
активнпсти: 

За ппуребиуе на Ппщуина 
Прилеп се прпдуцираау 
инфпрмауивни видеп записи и 
галерии фпупграфии кпи се 
пласираау на инуернеу 
сураницауа, на спцијалниуе 
мрежи, вп месешнипу магазин , 
какп и дп сиуе медиуми 

Стратещки  

наспки и цели: 

Пшекувани 
резултати: 

- 

Целна група:  

 
Реализатпр: 

Ппщуина Прилеп 

Предвидена 
финансиска 
рамка: 

80.000,00 денари 

Трпщпци: Ппправка на 
камера и 
фпупапарау 

 
 
Вкупна предвидена финансиска рамка:     

 
III. Финансираое  

За акуивнпсуиуе пд пбласуа щуп ги ппф 
Финансираоеуп на акуивнпсуиуе ууврдени 

сп пваа Прпграма вп изнпс пд                   е 
предвиденп сп Бучеупу на Ппщуина Прилеп за 2019 
гпдина.   Спгласнп сп ппуребиуе щуп ќе се ппјавау вп 
уекпу на 2019 гпдина, ќе бидау предвидени 
дппплниуeлни финансиски средсува пд Бучеупу на 
Ппщуина Прилеп. 

 
IV. Заврщни пдредби 

Пдделениеуп за пднпси сп јавнпсу сп 
Секуприуе за Финансии и Јавни набавки ќе 
израбпуау динамишки план сп финансиски и 
временски рамки за пплеснп имплеменуираое и 
следеое на реализираоеуп на предвидениуе 
акуивнпсуи вп рамкиуе на пваа Прпграма. 
Ппкренуваоеуп на нпви иницијауиви, какп и даваое 
мислеоа и предлпзи заради псуваруваое на целиуе 
на Прпграмауа мпже да биде дел пд билп кпј Секупр 
на Ппщуинауа вп неппсредна спрабпука сп  
Секреуарпу и Градпнашалникпу. 

 
  Брпј  09-4626/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 

         26.12.2018  гпдина       на Спвеу на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п                                Миле Талевски 

 
 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА ЗА РАБПТА ВП 
ПБЛАСТА НА РАСППЛАГАОЕТП СП ГРАДЕЖНП 

ЗЕМЈИЩТЕ СППСТВЕНПСТ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДПНИЈА НА ППДРАШЈЕТП НА ППЩТИНА 

ПРИЛЕП, ЗА 2019 ГПДИНА 
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 1. Прпграмауа за рабпуа вп пбласуа на 
распплагаоеуп сп градежнп земјищуе сппсувенпсу на 
Република Македпнија на ппдрашјеуп на Ппщуина 
Прилеп, за 2019 гпдина, се пбјавува  вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
   Брпј 08-4628/23                          ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                       на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                    Илија Јпванпски 

 
 

 Врз пснпва на шлен 99 пд Закпнпу за 
градежнп земјищуе (Сл.весник на РМ брпј 15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 ), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седница пдржана на 
ден 26.12.2018 гпдина, дпнесе 

 
ПРПГРАМА 

 ЗА РАБПТА ВП ПБЛАСТА НА РАСППЛАГАОЕТП СП 
ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ  СППСТВЕНПСТ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА НА ППДРАШЈЕТП НА 
ППЩТИНА ПРИЛЕП ЗА 2019 ГПДИНА 

 
Ппщт дел  
 
 Спгласнп сп закпнпу за градежнп земјищуе 
(Сл.весник на РМ брпј 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16 и 190/16 ), градежнпуп земјищуе е 
дпбрп пд ппщу инуерес за Републикауа и ужива 
ппсебна защуиуа на нашин и ппд услпви ууврдени сп 
Закпнпу за градежнп земјищуе.  

Рабпуиуе за распплагаое сп градежнпуп 
земјищуе сппсувенпсу на Република Македпнија 
спгласнп сп закпнпу за градежнп земјищуе, Ппщуина 
Прилеп ги врщи спгласнп изгпувена и дпнесена 
Прпграма за рабпуа вп пбласуа на распплагаое сп 
градежнпуп земјищуе сппсувенпсу на Република 
Македпнија. 
Градежнп земјищуе е земјщуе кпе е планиранп сп 
урбанисуишки план, урбанисуишка планска 
дпкуменуација или прпеку за инфрасурукуура. 
              Градежнпуп земјищуе вп смисла на пвпј 
закпн е  изграденп и неизграденп, планиранп сп 
акуиуе предвидени сп Закпнпу за прпсупрнпуп и 
урбанисуишкп планираое. 

Изграденп градежнп земјищуе е земјищуе 
на кпе е изграден пбјеку пд ураен каракуер кпј е 
запищан вп јавниуе книги за запищуваое на правауа 
на недвижнпсуиуе и земјищуеуп щуп служи за 
редпвна уппуреба на пбјекупу ппфауенп сп 
границиуе на градежнауа парцела.  
 Градежна парцела е дел пд градежнп 
земјищуе шиищуп граници се ууврдени сп 
урбанисуишки план, урбанисуишкп планска 
дпкуменуација или прпеку за инфрасурукуура 
предвидени сп Закпнпу за прпсупрнп и 
урбанисуишкп планираое. Градежнауа парцела 
мпже да се спсупи пд една или ппвеќе кауасуарски 
парцели или делпви на кауасуарски парцели.  

Уреденп градежнп земјищуе е земјищуе на 
кпе се изградени пбјекуи на кпмунална 
инфрасурукуура, заради пбезбедуваое на непрешен 
присуап дп градежнауа парцела на јавен пау, пбјекуи 
на впдпвпдна, фекална и аумпсферска канализација 
и друга инсуалација, сп приклушпци дп градежнауа 
парцела. 

Пбјеку пд ураен каракуер е пбјеку кпј е 
запищан вп јавниуе книги за запищуваое на правауа 
на недвижнпсуиуе. 

Времен пбјеку е мпнуажнп - демпнуажен 
или уипски пбјеку кпј се ппсуавува на градежнп 
неизграденп земјищуе заради привремена уппуреба 
на прпсупрпу дп реализацијауа на урбанисуишкипу 
план за градежнпуп земјищуе на кпе е ппсуавен 
временипу пбјеку.  
 Инфрасурукуурен пбјеку е пбјеку пд пбласуа 
на сппбраќајпу (кппнен, впден и впздущен 
сппбраќај) ппдземна или надземна инсуалации 
(впд) и елекурпнски кпмуникациски мрежи и 
средсува сп сиуе нивни придружни инсуалации 
предвидени сп прпеку за инфрасурукуура.  
 

             Правп на градежнптп земјиште 
сппственпст на Република Македпнија 

 
Сппсувенпсуа на градежнпуп земјищуе 

спздава права и пбврски и служи за дпбрпуп на 
сппсувеникпу и на заедницауа.  

Сппсувенпсуа на градежнпуп земјищуе ја 
ппфаќа негпвауа ппврщина и се пна щуп сп негп е 
урајнп ппврзанп, а се напда на  ппврщинауа или ппд 
неа, акп сп закпнпу за градежнп земјищуе или друг 
закпн ппинаку не е ппределенп. 

Градежнпуп земјищуе вп сппсувенпсу на 
Република Македпнија ппщуинауа мпже да гп пууди, 
да гп даде ппд дплгпураен закуп, ппд краукпураен 
закуп, да гп разменува, да пснпва правп на суварна 
службенпсу, да спрпведе ппсуапка за кпнцесија и 
јавнп приваунп парунерсувп пп преухпдна 
спгласнпсу на Владауа на Република Македпнија и 
на негп да се впсуанпвау други суварни права, какп и 
да спрпведува ппсуапки за суекнуваое на правп на 
сппсувенпсу пренесенп пд ппранещен сппсувеник на 
нашин и ппд услпви ууврдени сп Закпнпу за 
градежнп земјищуе. 

 
Начин и ппстапка за управуваое сп 

градежнптп земјиште 
 

Градежнпуп земјищуе сппсувенпсу на 
Република Македпнија мпже да се пууди и да се 
дава ппд дплгпураен закуп и краукпураен закуп сп 
јавнп наддаваое и сп неппсредна сппгпдба дпкплку 
сп урбанисуишки план или урбанисуишкп планска 
дпкуменуација на градежнауа парцела не се 
предвидува изградба на градби пд јавен инуерес 
ууврден сп закпн. 
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На градежнпуп земјищуе сппсувенпсу на 
Република Македпнија мпже да се заснпва правп на 
суварна службенпсу сп неппсредна сппгпдба вп 
спгласнпсу сп закпнпу за градежнп земјищуе и 
закпнпу за сппсувенпсу и други суварни права. 

Градежнпуп земјищуе сппсувенпсу на 
Република Македпнија на кпе е предвиденп 
изградба на пбјекуи пд јавен инуерес пд лпкалнп 
знашеое ууврдени сп закпн мпже да се разменува сп 
градежнп земјищуе вп сппсувенпсу на физишки и 
правни лица. Ппуребауа за размена на земјищуеуп 
за изградба на пбјекуи пд јавен инуерес пд лпкалнп 
знашеое ууврдени сп закпн гп ууврдува спвеупу на 
ппщуинауа. Бараоеуп за спгласнпсу дп Владауа на 
Република Македпнија се дпсуавува заеднп сп 
пдлукауа пд спвеупу, предлпг на сппгпдбауа за 
размена и дпбиенп ппзиуивнп мислеое пд 
Државнпуп правпбраниуелсувп. 

Градежнпуп земјищуе сппсувенпсу на 
Република Македпнија наменеуп за изградба на 
инфрасурукуурни градби ууврдени сп закпнпу за 
градеое се дава ппд дплгпураен закуп, се заснпва 
правп на службенпсу или се дава правп на урајнп 
кприсуеое на исупуп врз пснпва на прпеку за 
инфрасурукуура. 

На градежнпуп земјищуе вп защуиуен ппјас 
на пауищуауа мпжау да се ппсуавуваау ппдземни 
инфрасурукуурни градби сп заснпваое на правп на 
суварна службенпсу спгласнп сп закпнпу за 
градежнп земјищуе врз пснпва на прпеку за 
инфрасурукуура и на исупуп мпже да се ппсуавау и 
други ппдземни инфрасурукуурни пбјекуи. 

Врз пснпва на правпуп на урајнп кприсуеое 
на градежнпуп земјищуе сппсувенпсу на Република 
Македпнија ппщуинауа мпже да спрпведе ппсуапка 
за кпнцесија или јавнп приваунп парунерсувп пп 
преухпдна спгласнпсу на Владауа на Република 
Македпнија. 

На градежнпуп изграденп земјищуе мпже 
да се ппсуави урбана ппрема ппд услпви и нашин 
ууврдени сп закпнпу за градеое и закпнпу за 
лпкална сампуправа. 

 
Кпмисија за спрпведуваое ппстапка за 

јавнп наддаваое 
 
Ппсуапкауа за јавнп наддаваое ја 

спрпведува кпмисијауа за спрпведуваое на 
ппсуапки за јавнп наддаваое фпрмирана пд 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп. 

 
Предмет на пттудуваое и даваое ппд 

дплгптраен и краткптраен закуп на градежнп 
земјиште сп неппсредна сппгпдба 

 
Предмеу на пууудуваое на градежнп 

земјищуе сп неппсредна сппгпдба е градежнп 
земјищуе за: 

- Пфпрмуваое на градежна парцела 
предвидена сп урбанисуишки план или 
урбанисуишкп планска дпкуменуација. 

- На сппсувенициуе на пбјекуи или 
ппсебни делпви пд пбјекуи запищани 
вп јавнауа книга на недвижнпсуи кпи не 
ппседуваау аку за дпделуваое на 
правпуп на кприсуеое на градежнпуп 
земјищуе. 

- На сппсувенициуе на пбјекуи или 
ппсебни делпви пд пбјекуи запищани 
вп јавнауа книга на недвижнпсуи на 
градежнп земјищуе на кпе имаау 
заснпванп дплгпураен закуп. 

- На сппсувенициуе на пбјекуи или 
ппсебни делпви пд пбјекуи за кпе е 
дпнесенп рещение за ууврдуваое на 
правен суауус спгласнп сп закпнпу за 
ппсуапуваое сп бесправнп изградени 
пбјекуи или закпнпу за заклушуваое на 
суешајни ппсуапки пувпрени спгласнп сп 
закпнпу за присилнп ппрамнуваое, 
суешај и ликвидација и закпнпу за суешај 
врз пснпва на кпе се запищани вп 
јавнауа книга на недвижнпсуи. 

Сп неппсредна сппгпдба градежнпуп 
земјищуе сппсувенпсу на Република Македпнија 
мпже да се даде ппд дплгпураен закуп за изградба 
на пбјекуи пд јавен инуерес ууврден сп закпн пп 
преухпдна пдлука на Влада на Република 
македпнија. 

Градежнпуп земјищуе сппсувенпсу на 
Република Македпнија мпже да се даде ппд 
краукпураен закуп за изградба сп неппсредна 
сппгпдба заради прганизираое на градилищуе врз 
пснпва на прпеку за ппдгпувиуелни рабпуи спгласнп 
сп закпнпу за градеое. 

  
Стварна службенпст 

 
Заснпваое на правп на суварна службенпсу 

на градежнп земјищуе сппсувенпсу на Република 
Македпнија се врщи пп ппднесенп бараое пд 
лицеуп кпе е нпсиуел на правпуп на градеое на 
пбјеку пд јавен инуерес ууврден сп закпн 

 
Ппсебен случај на стакнуваое на правп на 

сппственпст на градежнп земјиште 
 

На лицеуп кпе кприсуи градежнп земјищуе 
пренесенп пд ппранещен сппсувеник какп и на 
негпвиуе наследници му се признава правпуп на 
сппсувенпсу акп исупуп гп кприсуи врз пснпва на 
дпгпвпр за купппрпдажба склущен сп ппранещен 
сппсувеник ппвеќе пд 20 гпдини пд денпу на 
склушуваое на дпгпвпрпу 
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Предмет на пттудуваео на градежнп 
земјиште сп јавнп наддаваое 

   
 Сп пваа Прпграма се предвидува 
пууудуваое на градежнп земјищуе вп сппсувенпсу на 
Република Македпнија да бидау градежни парцели 
кпи се напдаау вп ппфаупу на следниуе деуални 
урбанисуишки планпви: 
 

1. ДУП за УЕ 11, УБ 11.04 и 11.05, 

дпнесен сп пдлука бр. 07-1045/13 

пд 27.04.2012г 

2. ДУП за УЕ8, УБ 8.02, плански ппфат 

"1" дпнесен сп пдлука бр. 07-

1244/11 пд 18.06.2014г. 

 
 

Оснпви за израбптка на Прпграматa 
 

 Закпнски пснпв 
Закпн за градежнп земјищуе (Сл.весник на 
РМ брпј 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16 и 190/16,) 
Суаууу на Ппщуина Прилеп, шлен 14 пд  
Службен Гласник бр. 6/2003 и 4/2005 
 

 Пснпвни плански дпкументи 
 

1. ДУП за УЕ 11, УБ 11.04 и 11.05, 

дпнесен сп пдлука бр. 07-1045/13 

пд 27.04.2012г 

2. ДУП за УЕ8, УБ 8.02, плански ппфат 

"1" дпнесен сп пдлука бр. 07-

1244/11 пд 18.06.2014г. 

 
Цели на Прпграмата 

 
Цел на прпграмауа е пвпзмпжуваое на 

услпви за спцип-екпнпмски развпј на ппщуинауа, 
преку пбезбедуваое прпсупрни услпви за развпј. 

Заинуересираниуе правни и физишки лица 
преку реализација на дпнесениуе урбанисуишки 
планпви мпже да ги псуварау свпиуе права врз 
градежнпуп земјищуе спгласнп сп закпнпу за 
градежнп земјищуе и пваа прпграма сп щуп ќе 
придпнесау за развпјпу на ппщуинауа на нашин щуп 
ќе пбезбедау врабпууваое на неврабпуени лица а сп 
упа и пбезбедуваое на ппдпбри услпви за живееое 
пд една сурана и даваое на мпжнпсу за кприсуеое 
на распплпживиуе ресурси. 

 
Динамика на реализација на Прпграмата 

 

Прпграмауа за 2019г. се планира да се 
реализира вп два дела.  Првипу дел би гп ппфауил 
првауа пплпвина пд 2019г. вп кпј перипд  би се 
суавиле за пуудуваое пп пау на јавнп наддаваое 
сиуе парцели кпи щуп се ппфауени вп пваа 
прпграма. Вуприпу дел би гп ппфауил перипдпу 
ппсле дпнесуваоеуп на нпвиуе планпви кпи щуп се 
пшекува да се усвпјау за некплку месеции сп кпи би 
се дппплнила прпграмауа, а би ги ппфауил 
парцелиуе кпи щуп ќе се фпрмираау сп нив. 

 
Прпценка на финансиските приливи пп пснпв 

на реализација на Прпграмата 
 

Висинауа на ценауа на градежнпуп земјищуе 
сппсувенпсу на Република Македпнија и висинауа на 
ппсебниуе урпщпци за спрпведуваое на ппсуапкиуе 
за пууудуваое, даваое ппд закуп и заснпваое на 
правп на суварна службенпсусе прппищани сп 
Уредба за висинауа на ценауа на градежнпуп 
земјищуе сппсувенпсу на Република Македпнија и 
висинауа на ппсебниуе урпщпци за спрпведуваое на 
ппсуапкиуе за пуудуваое, даваое ппд закуп и за 
заснпваоеуп на правп на суварна службенпсу 
(Службен весник на РМ брпј 163/16, 190/17 и 
201/18). 

Разменауа се врщи врз пснпва на пазарна 
цена на градежнпуп земјищуе вп зависнпсу пд 
зпнауа месуппплпжбауа и суепенпу на уреденпсуа на 
градежнпуп земјищуе кпе се разменува спгласнп сп 
меупдплпгијауа за прпценка на недвижен импу. 

Финансискипу прилив пп пснпв на 
распплагаое сп градежнп земјищуе пп пау на 
неппсредна сппгпдба не мпже да се предвиди 
бидејќи исуипу е услпвен пд упа кплку ќе има 
инуерес пд правни и физишки лица да гп псуварау 
упа правп. 

 
 
Се пшекува прилив на средсува пд ппсуапки 
на пууудуваое на градежнп земјищуе сп 
јавнп наддаваое: 

 пд прпдажба на парцели за индивидуалнп 
дпмуваое – 100.000,00 ден 

 пд прпдажба на парцели за кплекуивнп  
дпмуваое – 5.000.000 ден 
 
Прпценка на финансиските средства 

пптребни за реализација на Прпграмата 
 

Финансискиуе средсува ппуребни за реализација 
на прпграмауa се спсупјау пд прпценеуи средсува 
ппуребни за пгласуваое на градежниуе лпкации 
щуп ќе бидау предмеу на пуудуваое, пднпснп 
даваое ппд закуп на градежнпуп земјищуе без 
нивнп рекламираое кпи щуп ќе изнесуваау 
250.000,00ден. 
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Препдни и завршни пдредби 
 
- Прпграмауа ја усвпјува Спвеупу на 

ппщуинауа. 
- Прпграмауа мпже да се изменува и 

дппплнува на нашин и ппсуапка исуа пп кпја и 
се дпнесува. 

- За спрпведуваоеуп на пваа Прпграма 
надлежен е Градпнашалникпу на Ппщуина 
Прилеп. 

- Прпграмауа влегува вп сила сп денпу на 
пбјавуваоеуп вп Службенипу гласник на 
ппщуинауа. 
 
 

 
 
 
 
 
         Брпј  09-4626/24                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      26.12.2018 гпдина      Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                           Миле Талевски 
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ДУП за УАЕ13.01-дел, плански ппфат А, дпнесен сп пдлука бр. 07-466/7 пд 22.02.2012г. 

1 2449 А2 Кплекуивнп дпмуваое 986/4 1248,00 13728,00 51% 5,61 / П+9+Пк 1380,00 3379620,00 

ДУП за УЕ 11, УБ 11.04 и 11.05, дпнесен сп пдлука бр. 07-1045/13 пд 27.04.2012г 

75 442 A1 дпмуваое вп семејни куќи 1507/32 160 640,00 36% 1,45 10,2 П+2+Пк 61,00 27.023,00 

77 442 A1 дпмуваое вп семејни куќи 1507/34 162 648,00 37% 1.47 10,2 П+2+Пк 61,00 27.023,00 

86 371 A1 дпмуваое вп семејни куќи 1507/11 153 612,00 41% 1,65 10,2 П+2+Пк 61,00 22.631,00 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАОЕ 

НА ППТРЕБА ЗА ППСТАВУВАОЕ НА УРБАНА 
ППРЕМА И УСЛПВИТЕ, НАШИНПТ И ППСТАПКАТА ЗА 

ППСТАВУВАОЕ НА УРБАНА ППРЕМА 
 
 

 1. Пдлукауа за ууврдуваое на ппуреба за 
ппсуавуваое на урбана ппрема и услпвиуе, нашинпу 
и ппсуапкауа за ппсуавуваое на урбана ппрема, се 
пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
 

   Брпј 08-4628/24                           ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                       на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                    Илија Јпванпски 

 
 

 

Врз пснпва на шлен 36 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02) и шлен 80 пд Закпнпу за градeое (“Службен 
весник на РМ” бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12. 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18, 64/18 и 168/18), а вп врска сп шлен 8 суав 2 и 
шлен 16 пд Закпнпу за ургпвија („Службен весник на 
РМ” бр.16/04, 128/06, 63/07, 88/08, 159/08, 20/09, 
99/09, 105/09, 115/10, 158/10, 36/11, 53/11, 148/13, 
164/13, 97/15, 129/15, 53/16 и 120/18), шлен 12 суав 
3 и шлен 41 суав 2 пд Закпнпу за угпсуиуелскауа 
дејнпсу („Службен весник на РМ” бр.62/04, 89/08, 
115/10, 53/11, 141/12, 164/13, 187/13, 166/14, 
199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16 и 17/16), шлен 8 
суав 3 пд Закпнпу за занаеушисувп („Службен весник 
на РМ” бр.215/15), a спгласнп шлен 26 суав 1 упшка 
16 пд Суаууупу на ппщуина Прилеп (Сл.гласник на 
ппщуина прилеп бр. 6//03, 4/05 и 10/08), Спвеупу на 
ппщуина Прилеп, на 22-уа седница, пдржана на 
26.12.2018 гпдина, дпнесе: 

  
ПДЛУКА 

ЗА УТВРДУВАОЕ НА ППТРЕБА ЗА ППСТАВУВАОЕ НА 
УРБАНА ППРЕМА И УСЛПВИТЕ, НАШИНПТ И 

ППСТАПКАТА ЗА ППСТАВУВАОЕ НА УРБАНА ППРЕМА 
 

1. Ппщуи пдредби 

Шлен 1 

Сп пваа Пдлука се ууврдува ппуребауа за 
ппсуавуваое на урбана ппрема и се уредуваау 
услпвиуе, нашинпу и ппсуапкауа за издаваое на 
пдпбрение за ппсуавуваое на урбана ппрема на 
јавни ппврщини кпи преусуавуваау градежнп 
изграденп и уреденп земјищуе, без приупа да се 
нарущи пснпвнауа намена на прпсупрпу и 
безбеднпсуа на сппбраќајпу на ппдрашјеуп на 
Ппщуина Прилеп, спгласнп шлен 80 суав 1 пд 
Закпнпу. 
 

Шлен 2 

Какп урбана ппрема се смеуа ппрема за прпдажба 
на билеуи за јавен превпз, весници, сувенири, 
цвеќиоа, храна, сладплед, уелефпнски гпвпрници, 
авупбуски ппсупјки, уипски пбјекуи за пбезбедуваое 
кпи се вп функција на диплпмаускп-кпнзуларниуе 
преусуавнищува, на пбјекуи на прганиуе на 
државнауа управа и на резиденцијалниуе пбјекуи, 
ппрема вп функција на уурисуишки, кулуурни и 
сппруски насуани, ппрема за сппрускп-рекреауивни 
акуивнпсуи, јавни саниуарни јазли, уераси сп или без 
насурещници, плауфпрми за јавни манифесуации на 
кппнп и на впдна ппврщина, ппкриени и 
неппкриени щанкпви, пливашки пбјекуи, паркинзи 
вп функција на пбјекуи на прганиуе на државна 
управа и на пбјекуи на ппщуиниуе, рекламни и 
инфпрмауивни панпа, деуски игралищуа, 
насурещници кпи се ппсуавуваау на јавна ппврщина, 
фпнуани, шещми, клупи и кпрпи за 
пупадпци,спгласнп шлен 2 суав 4 пд Закпнпу. 
 

Шлен  3 

Ппуребауа за ппсуавуваое на урбана ппрема, вп 
смисла на пваа пдлука , се смеуа за ууврдена, 
дпкплку се испплнеуи ппщуиуе и ппсебниуе 
криуериуми и суандарди за ппсуавуваое урбана 
ппрема кпи се ууврдени вп Пдлукауа за ууврдуваое 
на криуериуми и суандарди за ппсуавуваое на 
урбана ппрема на ппдрашјеуп на Ппщуина Прилеп, 
какп и услпвиуе, нашинпу и ппсуапкауа ууврдени вп 
пваа пдлука и дпкплку нивнпуп ппсуавуваое е вп 
спгласнпсу сп пдредбиуе на закпнпу и псуанауиуе 
прпписи дпнесени врз пснпва на закпн. 
 

Шлен 4 

(1) Ппсуавуваое на урбана ппрема се врщи врз 
пснпва на издаденп пдпбрение за  
ппсуавуваое на урбана ппрема. 

(2) Пдпбрение за ппсуавуваое на урбана 
ппрема се издава за ппсуавуваое 
кпмунална урбана ппрема, мпнуажнп-
демпнуажна урбана ппрема, рекламнп-
инфпрмауивна урбана ппрема и 
кпмерцијалнп-угпсуиуелска урбана ппрема. 
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(3) За дпбиваое на пдпбрение за ппсуавуваое 
на урбана ппрема, заинуересиранипу 
субјеку ппднесува бараое дп 
Градпнашалникпу на ппщуинаПрилеп. 

(4) Пдпбрениеуп пд суав (1) на пвпј шлен гп 
издава Градпнашалникпу на ппщуина 
Прилеп. 

 
Шлен 5 

(1) Даденауа спгласнпсу за ппсуавуваое на урбана 
ппрема вп границиуе на ппределена јавна 
ппврщина, на ппдрашјеуп на ппщуина Прилеп 
впеднп знаши и пдпбруваое за врщеое дејнпсу вп 
рамки на уаа ппврщина. 
(2) Пдредбиуе на пваа пдлука не се пднесуваау на 
дефинирани градежни парцели спгласнп деуален 
урбанисуишки план. 
 

Шлен 6 

(1) Времеураеоеуп на пдпбрениеуп за 
ппсуавуваое на урбана ппрема мпже да биде: 

 дневнп  за време дп 24 шаса и краукпурајнп, за 
перипд дп 30 дена за мпнуажнп-демпнуажна 
урбана ппрема вп функција на уурисуишки, 
кулуурни и сппруски насуани (манифесуации, 
презенуации, излпжби и сл); 

 сезпнскп, за перипд пд 3 дп 12 месеци 
(ургпвија на малп и сл); 

 гпдищнп, за перипд дп 1 гпдина, за 
кпмерцијалнп-угпсуиуелска урбана ппрема 
(угпсуиуелсувп, ургпвија, градилищуе и др.). 

  
(2) Времеураеоеуп на пдпбрениеуп за врщеое 
дејнпсу надвпр пд делпвен прпсупр за 
кпмерцијалнп-угпсуиуелска урбана ппрема мпже да 
биде гпдищнп, за перипд дп 1 гпдина. 
(3) Пп исуекпу на перипдпу на важнпсу на 
пдпбрениеуп за ппсуавуваое на урбана ппрема, 
исупуп не се прпдплжува. 
 
2. Ппсуапка за дпбиваое на пдпбрение за 

ппсуавуваое на урбана ппрема 

Шлен 7 

7.1. Кпн  бараоеуп за ппсуавуваое на угпсуиуелска 

урбана ппрема на уераси сп или без насурещници 

(ппсуавуваое на маси и суплици пред угпсуиуелски 

пбјеку), пплици за рпба пред делпвен прпсупр , 

ппкриени и неппкриени щанкпви, се прилпжуваау: 

1. Извпд пд ценурален  регисуер за правен 
субјеку; 

2. Кпга барауел е физишкп лице  кпе спгласнп 
закпн врщи угпсуиуелска дејнпсу, се 
дпсуавува кппија пд лишна каруа и прецизнп 

наведена дејнпсу щуп сака да ја врщи на 
баранауа лпкација; 

3. Дпказ дека се испплнеуи 
минималнпуехнишки услпви за врщеое на 
дејнпсуа и други услпви прппищани сп 
закпн (Рещение или друг дпказ дека 
барауелпу ппднел пријава за испплнуваое 
на минималнп-уехнишки услпви за врщеое 
на дејнпсу), псвен дпкплку вп свпјсувп на 
барауел се јавува физишкп лице; 

4. Микрплпкацискиуе услпви издадени пд 
ппщуинауа, вп размер 1:1000 , спгласнп 
преухпднпуп пдпбрение; 

5. Кппие пд кауасуарски план, дпкплку 
ппднесува бараое пп прв пау; 

6. Дпказ за плауена админисурауивна уакса; 
7. Ппуврда издадена пд Ппщуина Прилеп дека 

барауелпу нема неппдмирени пбврски пп 
пснпв на неплауени кпмунални уакси; 

 
7.2. Кпн бараоеуп за урбана ппрема кпја се 

ппсуавува за врщеое на дејнпсу и упа: прпдажба на 

билеуи за јавен превпз, весници, сувенири, 

цвеќиоа, сладплед, уелефпнски гпвпрници, 

авупбуски ппсупјки, насурещници кпи се ппсуавуваау 

на јавна ппврщина, се дпсуавува: 

1. Извпд пд сппдвеунипу регисуер каде е 
регисуриран заинуересиранипу субјеку; 

2. Прпекуна дпкуменуација;  
3. Ппуврда издадена пд Ппщуина Прилеп дека 

барауелпу нема неппдмирени пбврски пп 
пснпв на неплауени кпмунални уакси; 

4. Гепдеуски елабпрау сп нумеришки 
ппдаупци.  
 

7.3. Кпн бараоеуп за ппсуавуваое на деуски 

игралищуа, јавни саниуарни јазли, дппплниуелни 

мпнуажнп-демпнуажни паркинг прпсупри, рекламни 

панпа, фпнуани и пливашки пбјекуи, уипски пбјекуи 

за пбезбедуваое кпи се вп функција на 

диплпмаускп-кпнзуларниуе преусуавнищува, на 

пбјекуи на прганиуе на државнауа управа и на 

резиденцијалниуе пбјекуи  и ппрема за сппрускп-

рекреауивни акуивнпсуи,  кпн бараоеуп се 

дпсуавува 

1. Извпд пд ДУП ; 
2. Пснпвен прпеку (сп суауика) изгпувен пд 

пвласуена фирма;  
3. Извещуај за  Ревизија изврщен пд пвласуена 

фирма; 
4. Гепдеуски елабпрау сп нумеришки 

ппдаупци. 
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7.4. Кпн бараоеуп за ппсуавуваое на  клупи, 

шещми, кпрпи за пупадпци, фпнуани, канделабри,  

плауфпрми за јавни манифесуации на кппнп и на 

впдна ппврщина, и псуанауи видпви на урбана 

ппрема, кпја не се пднесува на врщеое на дејнпсу, 

ппрема вп функција на уурисуишки, кулуурни и 

сппруски насуани се дпсуавува: 

 Извпд пд сппдвеуен регисуар каде щуп е 
регисуриран заинуересиранипу субјеку, не 
ппсуар пд 6 месеци. 

 Елабпрау за ппсуавуваое на урбана ппрема сп 
следнауа спдржина: 
- назив и седищуе на заинуересиранипу 

субјеку; 
- регисурација на дејнпсу, лиценца и 

пвласууваое пд пдгпвпрна прпекуануска 
куќа и пдгпвпрнипу прпекуану; 

- уехнишки ппис; 
- извпд пд ДУП за предмеунипу лпкалиуеу 

или микрп-лпкациски услпви вп размер 
1:1000; 

- деуални цруежи сп ппис на ппсупјнауа 
спсупјба и пкплнипу прпсупр сп пкплниуе 
пбјекуи и елеменуи на кпмунална ппрема и 
инфрасурукуура (сиууација 1:500 или 1:200); 

- деуални цруежи сп ппис на нпвауа спсупјба 
и пкплнипу прпсупр сп пкплниуе пбјекуи и 
елеменуи на кпмунална ппрема и 
инфрасурукуура (сиууација 1:500 или 1:200, 
пснпви 1:200 или 1:100, пресеци 1:100 или 
1:50 и деуали 1:50 или 1:25). 

 
Шлен 8 

(1) Надлежнипу прган, врз пснпва на 
кпмплеунп и пснпванп бараое пд упшка 7.1.,  
и пп изврщенипу увид на лице месуп, 
изгпувува графишки приказ на ппврщинауа 
кпја мпже да се кприсуи, сп ууврдени 
максимални мерки на прпсупрпу на кпј 
мпже да се ппсуавува урбанауа ппрема и 
слпбпднауа прппдна ппврщина, сп 
пбезбеден присуап за инуервенуни впзила 
(ппжари, брза ппмпщ, пплиција). 

(2) Дпкплку ппщуинауа прпцени дека има 
пдредени специфишни ппуреби, ќе ппбара 
пд барауелпу бараоеуп да гп дппплни сп 
деуален цруеж (сиууација сп ппщирпкп 
ппкружуваое и деуали за ппсуавуваое на 
ппремауа) изгпувен пд пвласуенп правнп 
лице; 

(3) Графишкипу прилпг е спсуавен дел на 
пдпбрениеуп заппсуавуваое на урбанауа 
ппрема. 

(4) Заинуересиранипу субјеку мпже да ппднесе 
нпвп бараое за дпбиваое на пдпбрение за 

ппсуавуваое на урбана ппрема 30 дена 
пред исуекпу на времеураеоеуп на 
ппсупјнпуп пдпбрение. 
 

Шлен 9 

Пп приемпу на бараоеуп, пд сурана на 
надлежнипу прган вп рпк пд 7 (седум) рабпуни дена 
се врщи увид на лице месуп пд аспеку на 
успгласенпсуа и пснпванпсуа на бараоеуп сп 
пдредбиуе на закпниуе и прпписиуе дпнесени врз 
пснпва на закпн, ппщуиуе и ппсебниуе суандарди, 
ууврдени вп пдлукауа за ууврдуваое на криуериуми 
и суандарди за ппсуавуваое на урбана ппрема на 
ппдрашјеуп на ппщуина Прилеп. 
 
 

Шлен 10 

(1) Ппсуапкауа пп бараоеуп за ппсуавуваое урбана 
ппрема ја спрпведува надлежен секупр вп 
админисурацијауа на ппщуина Прилеп. 
(2) Дпкплку бараоеуп е пснпванп, кпмплеунп и е вп 
спгласнпсу сп пдредбиуе на закпниуе и прпписиуе 
дпнесени врз пснпва на закпн, ппщуиуе и ппсебниуе 
суандарди, ууврдени вп Пдлукауа за ууврдуваое на 
криуериуми и суандарди за ппсуавуваое на урбана 
ппрема на ппдрашјеуп на ппщуина Прилеп, 
надлежнипу прган ја ууврдува висинауа на 
кпмуналнауа уакса спгласнп Закпнпу за кпмунални 
уакси и Пдлукауа за ууврдуваое на висинауа на 
кпмуналниуе уакси и дп барауелпу дпсуавува 
заклушпк за плаќаое. 
(3) заклушпкпу пд суав 1 на пвпј шлен се изгпувува вп 
рпк пд 3 рабпуни дена пд денпу на пп изврщенипу 
увид , а барауелпу е дплжен да изврщи уплауа вп 
рпк пд 5 дена пд приемпу на исуипу и да псуави 
дпказ за изврщена уплауа или да склуши Дпгпвпр за 
плаќаое на надпмесупкпу на рауи. 
(4)  Дпкплку вп рпкпу пд суав 2 на пвај шлен, 
барауелпу не ја плауи кпмуналнауа уакса и не 
дпсуави дпказ за изврщенауа уплауа или не дпсуави 
Дпгпвпр за плаќаое на надпмесупкпу на рауи , ќе се 
смеуа дека барауелпу гп ппвлекпл свпеуп бараое, за 
щуп ќе се ппсуапи спгласнп Закпнпу за ппщуа 
управна ппсуапка. 
 

Шлен 11 

Пп плаќаоеуп на кпмуналнауа уакса и 

дпсуавуваоеуп на дпказ за изврщена уплауа пд шлен 

10 на пваа пдлука (или дпсуава на  Дпгпвпр за 

плаќаое на надпмесупкпу на рауи), 

Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп издава 

пдпбрение за ппсуавуваое на урбана ппрема вп рпк  

пд 5 дена. 
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Шлен 12 

Пдпбрениеуп за ппсуавуваое на урбана ппрема се 
издава на прппищан пбразец спгласнп Правилникпу 
за фпрмауа и спдржинауа на пдпбрениеуп за 
ппсуавуваое на пдпбрениеуп за ппсуавуваое на 
урбана ппрема  (Сл.весник на Р.М. бр.36/10). 
Пдпбрениеуп за ппсуавуваое на урбана ппрема 
спдржи пспбенп: 

 назив и седищуе на заинуересиранипу субјеку; 

 услпви за ппсуавуваое на урбана ппрема, 
нашинпу на уредуваое и кприсуеое на 
ппврщинауа; 

 границиуе и ппврщинауа на лпкацијауа, 
пднпснп на јавнауа ппврщина на кпја ќе се 
ппсуави урбана ппрема; 

 изнпспу на наплауенауа кпмунална уакса, 
спгласнп Закпнпу за кпмуналниуе уакси; 

 времеураеоеуп на пдпбрениеуп за 
ппсуавуваое на урбана ппрема; 

 услпви за пресуанпк на важеоеуп на 
пдпбрениеуп пред исуекпу на рпкпу за кпј е 
издаденп. 

 
 

Шлен 13 

Пдпбрениеуп за ппсуавуваое на урбана ппрема 
мпже да пресуане да важи и пред исуекпу на 
времеуп за кпе е издаденп дпкплку: 

 урбанауа ппрема е ппсуавена спрпуивнп на 
издаденпуп пдпбрение за нејзинп 

ппсуавуваое, ууврденп сп акуи на надлежни 
инспекции издадени вп врщеоеуп на 

инспекциски рабпуи вп рамкиуе на нивниуе 
пвласууваоа, и упа oд: 

- пвласуениуе градежни инспекупри на 
ппщуина Прилеп; 

- кпмунални инспекупри на ппщуина 
Прилеп, вп рамкиуе на нивниуе закпнски 
пвласууваоа, и 

- други пргани и инспекциски служби вп 
рамкиуе на нивниуе надлежнпсуи и 
пвласууваоа. 

 пресуане важеоеуп на пдпбрениеуп за врщеое 
на дејнпсу надвпр пд делпвен прпсупр, 

 При реализација на планпви и прпграми, какп и 
други надлежнпсуи на  ппщуина Прилеп, акп 
има ппуреба пд упа, спгласнп шлен 15 суав 2 на 
пваа пдлука. 

 
Шлен 14 

Правпуп да се ппсуави урбана ппрема на 
јавнауа ппврщина на кпја се пднесува издаденпуп 
пдпбрение за ппсуавуваое на урбана ппрема, 

имауелпу на пдпбрениеуп не мпже да гп пренесе на 
другп лице. 
 

Шлен 15 

(1) Издаденпуп пдпбрение за ппсуавуваое на 
урбана ппрема надвпр пд делпвен прпсупр 
не знаши пслпбпдуваое пд пбврскауа за 
испплнуваое на други услпви прппищани 
сп закпн. 

(2) Ппщуина Прилеп гп задржува правпуп при 
реализација на планпви и прпграми на  
ппщуинауа на имауелпу на пдпбрениеуп за 
ппсуавуваое на урбана ппрема и 
пдпбрениеуп за врщеое  дејнпсу надвпр пд 
делпвен прпсупр да му налпжи дислпкација 
на урбанауа ппрема или вп целпсу да гп 
пдземе пдпбрениеуп. 

  
3. Надзпр 

Шлен 16 

(1) Инспекциски надзпр над спрпведуваоеуп 
на пваа пдлука врщау пвласуениуе 
градежни инспекупри на ппщуина Прилеп и 
кпмунални инспекупри на ппщуина 
Прилеп, вп рамкиуе на нивниуе закпнски 
пвласууваоа, какп и другиуе пргани и 
инспекциски служби вп рамкиуе на 
нивниуе надлежнпсуи и пвласууваоа. 

 
 

4. Препдни и заврщни пдредби 

Шлен 17 
(1) Правниуе лица, ургпвциуе ппединци и 
физишкиуе лица щуп имаау ппсуавенп урбана 
ппрема, се дплжни да гп успгласау свпеуп рабпуеое 
сп пдредбиуе на пваа пдлука вп рпк пд 30 дена пд 
денпу на нејзинпуп влегуваое вп сила. 
 
(2) Дпкплку лицауа пд суав (1) на пвпј шлен не гп 
успгласау свпеуп рабпуеое сп пдредбиуе на пваа 
пдлука вп рпкпу ппределен сп суав (1) на пвпј шлен, 
дплжни се ппврщинауа щуп ја кприсуеле веднащ да 
ја пслпбпдау пд ппсуавенауа урбана ппрема, а вп 
спрпуивнп исуауа ќе биде пусуранеуа на нивен 
урпщпк. 
 
(3) Ппсуапкиуе заппшнауи пред влегуваое вп сила 
на пваа пдлука за кпи не е издаденп пдпбрение за 
ппсуавуваое на урбана ппрема или пдпбрение за 
врщеое дејнпсу надвпр пд делпвен прпсупр  ќе 
прпдплжау спгласнп пдредбиуе на пваа пдлука. 
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Шлен 18 
При спрпведуваоеуп на пваа пдлука сппдвеунп ќе 
се ппшиууваау и применуваау пдредбиуе за надзпр и 
прекрщпшни санкции пд закпниуе пзнашени вп 
пснпвпу на пваа пдлука. 
 

Шлен 19 
Сп денпу на влегуваое вп сила на пваа пдлука 
пресуанува да важи Пдлукауа за ууврдуваое на 
ппуреба за ппсуавуваое на урбана ппрема и за 
услпвиуе, нашинпу и ппсуапкауа за издаваое на 
пдпбрение за ппсуавуваое на урбана пprема 
(“Службен гласник на ппщуина Прилеп” брпј 2/18). 
 

 
Шлен 20 

Пваа пдлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу на 
пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на ппщуина 
Прилеп”. 
 
       Брпј  09-4626/25                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      26.12.2018 гпдина                   Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                      Миле Талевски 
        

 
 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И 

ДПППЛНУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАОЕ НА  
ВИСИНАТА НА КПМУНАЛНИТЕ ТАКСИ 

 
 1. Пдлукауа за измена и дппплнуваое на 

Пдлукауа за ууврдуваое на  висинауа на 
кпмуналниуе уакси, се пбјавува  вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 

 
   Брпј 08-4628/25                           ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                         на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                      Илија Јпванпски 

 
 

Врз снпва на шл.36 су. 1 у.10   пд Закпнпу за 
лпкална сампуправа на РМ ("Сл.Весник на РМ" бр. 
5/2002), шлен 26 упшка 46 пд Суаууупу на ЕЛС-
Ппщуина Прилеп ("Службен гласник" бр.6/2003, 
бр.4/2005 и 11/2008 гпд.), а вп врска сп шлен 3 суав 1 
упшка 3 пд Закпнпу за кпмунални уакси (Сл.Весник на 
РМ  бр.61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15, 
23/16), Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, 
пдржана на 26.12.2018 гпдина,  дпнесе: 

 

П  Д  Л  У  К  А 
за измена и дппплнуваое на Пдлукауа за 

ууврдуваое на  висинауа на 
кпмуналниуе уакси 

 
Се врщи измена и дппплнуваое вп 

Пдлукауа за  ууврдуваое на висинауа на 
кпмуналниуе уакси (Сл.гласник на Ппщуина Прилеп 
бр.25/07, 2/09, 1/10 и 3/18) и упа: 

 Се врщи измена вп шлен 2 уарифен 
брпј 3 суав 1 и упа: 

-изнпспу пд 13 денари се заменува сп изнпс 
пд 15 денари 

-изнпспу пд 8 денари се заменува сп изнпс 
пд 10 денари 

 Измена и дппплнуваое се врщи и 
вп шлен 2 суав 3 и упа:  

Границауа на А зпнауа - Ценуралнп градскп 
ппдрашје, заппшнува пд булеварпу „Гпце 
Делшев“(Марщал Тиуп), на сппјпу сп улица 
„Прилепски браниуели“ (Маркспва) и прпдплжува 
на север пп улица „Прилепски браниуели“ 
(Маркспва), дп вкрснауа упшка сп улица „Мице 
Кпзар“, ппупа прпдплжува на југп-запад пп улица 
„Мице Кпзар“ се дп сппјпу на улица „Мице Кпзар сп 
улица „Архиепискпп Дпсиуеј“ и ппнауаму пди кпн 
запад пп улица „Архиепискпп Дпсиуеј„  дп сппјпу сп 
улица „Кузман Јпсифпски„, каде прпдплжува на југ 
пп улица „Кузман Јпсифпски„ се дп сппјпу сп улица 
„Кеј 1-ви Мај“,  пд уаму прпдплжува на исупк пп 
улица „Кеј 1-ви Мај“ се дп сппјпу сп улица „Браќа 
Ламески„ каде щуп завруува на север пп улица 
„Браќа Ламески“ и прпдплжува се дп сппјпу сп 
булевар „Гпце Делшев“ (Марщал Тиуп), пууаму 
прпдплжува пп булевар „Гпце Делшев на запад се дп 
сппјпу сп ппшеунауа упшка. 
 Сиуе парцели и пбјекуи пд левауа и деснауа 
сурана на границауа на пвпј ппис, влегуваау вп 
Ценуралнп ппдрашје. 

 Ппсле суав 3 се дпдава нпв суав 4 
кпј гласи: 

“Наплауауа на уаксауа ја врщи прганпу 
надлежен за издаваое на пдпбрение за врщеое на 
дејнпсу и ја уплауува на сппдвеунауа уплауна смеука 
вп рамкиуе на урезпрскауа смеука на Ппщуина 
Прилеп”. 
 
                Брпј  09-4626/26                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 

         26.12.2018  гпдина          на Спвеу на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п                                  Миле Талевски 

 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 18 пд 26.12.2018 гпдина 

 

63 
 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА 

ППРЕДЕЛУВАОЕ УСЛПВИ И НАШИН НА ДАВАОЕ 
ППД ЗАКУП НА НЕДВИЖЕН ИМПТ КПЈ СЕ НАПДА 
НА КП 15641 СППСТВЕНПСТ НА ЕЛС-ППЩТИНА 

ПРИЛЕП, ВП  ППСТАПКА СП ЕЛЕКТРПНСКП 
ЈАВНП НАДДАВАОЕ 

 1. Пдлукауа за ппределуваое услпви и нашин 
на даваое ппд закуп на недвижен импу кпј се напда 
на КП 15641 сппсувенпсу на ЕЛС-Ппщуина Прилеп, вп  
ппсуапка сп елекурпнскп јавнп наддаваое, се 
пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
   Брпј 08-4628/26                      ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                     на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                  Илија Јпванпски 

 
 
Врз пснпва на шл.36 су. 1 у.10   пд Закпнпу за 

лпкална сампуправа на РМ ("Сл.Весник на РМ" бр. 

5/2002), какп и врз пснпва на шл.26 су.1 у.33 и шлен 95 

Пд Суаууупу на ЕЛС-Ппщуина Прилеп ("Службен 

гласник" бр.6/2003, бр.4/2005 и 11/2008 гпд.), и врз 

пснпва на шлен 30 и 32-а пд Правилникпу за 

услпвиуе, нашинпу и ппсуапкауа за кприсуеое и 

распплагаое сп сувариуе вп сппсувенпсу на ЕЛС-

Ппщуина Прилеп, даваое и примаое ппдарпци и за 

евиденција на недвижниуе сувари вп сппсувенпсу на 

ЕЛС на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник на 

Ппщуина Прилеп" бр.14/2009, 12/2015 и 11/2018), 

Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 

на 26.12.2018 гпдина,  дпнесе: 

                        П  Д  Л  У  К  А 

за ппределуваое услпви и нашин на даваое ппд 
закуп на недвижен импу кпј се напда на КП 15641 

сппсувенпсу на ЕЛС-Ппщуина Прилеп, вп  ппсуапка 
сп елекурпнскп јавнп наддаваое 

 
Шлен   1 

Сп пваа Пдлука се ппределуваау услпвиуе и 
нашинпу на даваое ппд закуп на недвижен импу 
сппсувенпсу на ЕЛС-Ппщуина Прилеп,  вп ппсуапка 
сп елекурпнскп јавнп наддаваое. 

 
Шлен  2 

Какп недвижен импу сппсувенпсу ЕЛС-
Ппщуина Прилеп,  кпј ќе се дава ппд закуп вп 
ппсуапка сп елекурпнскп јавнп наддаваое,  се 
ппределува следнипу:  

Недвижен импу заведен вп Импуен Лису 

бр.33676 издаден пд Агенција за кауасуар на 

недвижнпсуи, кпј импу се напда на КП бр. 15641, К.П. 

Прилеп сппсувенпсу на ЕЛС Ппщуина Прилеп. 

Недвижнипу импу се напда на адреса ул.Кпзара. Вп 

импуен лису пбјекупу е ппищан какп: недвижен 

импу-месни заедници, брпј на зграда 1, кау- 

приземје сп внаурещна ппврщина на пбјекупу пд 460  

м2. Вкупнауа ппврщина на земјищуеуп какп 

земјищуе ппд пбјеку изнесува 511м2.   

                         Шлен  3 
Недвижнипу импу ппищан вп шлен 2 пд пваа 

пдлука се дава ппд закуп за ппределен временски 
перипд пд 4 (шеуири) гпдини. 

 
                          Шлен  4 
Висинауа на ппшеуна цена за месешна 

закупнина изнесува 599,00 ЕВРА пресмеуанп вп 
денарска прпуивреднпсу, сппред среднипу курс на 
еврпуп ууврден пд сурана на НБРМ.  Пазарнауа 
вреднпсу на пбјекупу кпј се дава ппд закуп спгласнп 
Извещуајпу за изврщена прпценка бр.14-145 пд 
09.07.2018  гпдина пд сурана на пвласуен 
прпцениуел при Пдделениеуп за админисурираое 
прихпди на ЕЛС Ппщуина Прилеп изнесува 
119.769,00 ЕВРА, пднпснп изразенп вп денарска 
прпуивреднпсу изнпс пд 7.365.794,00 денари. 

 
Шлен  5 

              Спрпведуваоеуп на ппсуапкауа за даваое 
ппд закуп на недвижнипу импу ппищан вп шлен 2 пд 
пваа пдлука, ќе се врщи сп елекурпнскп јавнп 
наддаваое, а спгласнп пдредбиуе пд Закпнпу за 
кприсуеое и распплагаое сп сувариуе вп државна 
сппсувенпсу и сп сувариуе вп ппщуинска сппсувенпсу 
(“Сл.весник на РМ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 
и 21/18),  Правилникпу за услпвиуе, нашинпу и 
ппсуапкауа за кприсуеое и распплагаое сп сувариуе 
вп сппсувенпсу на ЕЛС-Ппщуина Прилеп, даваое и 
примаое на ппдарпци и за евиденција на 
недвижниуе сувари вп сппсувенпсу на ЕЛС-Ппщуина 
Прилеп ( "Службен гласник на Ппщуина Прилеп" бр. 
14/2009, 12/2015 и 11/2018), какп и спгласнп пваа 
пдлука. 
 

Шлен 6 
Се задплжува Кпмисијауа за недвижни и 

движни сувари фпрмирана пд Градпнашалникпу да 
ја спрпведе ппсуапкауа за даваое ппд закуп на 
недвижнипу импу ппищан вп шлен 2 пд пваа пдлука, 
а спгласнп пдредбиуе пд Закпнпу за кприсуеое и 
распплагаое сп сувариуе вп државна сппсувенпсу и 
сп сувариуе вп ппщуинска сппсувенпсу (“Сл.весник 
на РМ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), 
Правилникпу за услпвиуе, нашинпу и ппсуапкауа за 
кприсуеое и распплагаое сп сувариуе вп 
сппсувенпсу на ЕЛС-Ппщуина Прилеп, даваое и 
примаое на ппдарпци и за евиденција на 
недвижниуе сувари вп сппсувенпсу на ЕЛС-Ппщуина 
Прилеп ( "Службен гласник на Ппщуина Прилеп" бр. 
14/2009, 12/2015 и 11/2018), какп и спгласнп пваа 
пдлука. 
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Шлен  7 
                     Пваа пдлука влегува вп сила псмипу ден 
пд денпу на пбјавуваое вп Службен гласник. 
                                                           

Шлен  8 
                      Пдлукауа да се дпсуави дп 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп, Кпмисијауа за 
недвижни и движни сувари и архивауа на Ппщуина 
Прилеп. 
 
                Брпј  09-4626/27                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 

         26.12.2018  гпдина            на Спвеу на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п                                Миле Талевски 

                                                                                                                                                                                 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА ППРЕДЕЛУВАОЕ 
УСЛПВИ И НАШИН НА ДАВАОЕ ППД ЗАКУП НА 

НЕДВИЖЕН ИМПТ КПЈ СЕ НАПДА НА КП 15625/1 
СППСТВЕНПСТ НА ЕЛС-ППЩТИНА ПРИЛЕП, ВП  

ППСТАПКА СП ЕЛЕКТРПНСКП ЈАВНП НАДДАВАОЕ 
 
 

 1. Пдлукауа за ппределуваое услпви и нашин 
на даваое ппд закуп на недвижен импу кпј се напда 
на КП 15625/1 сппсувенпсу на ЕЛС-Ппщуина Прилеп, 
вп  ппсуапка сп елекурпнскп јавнп наддаваое, се 
пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
 

   Брпј 08-4628/27                            ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                        на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                    Илија Јпванпски 
 
 

 
Врз пснпва на шл.36 су. 1 у.10 пд Закпнпу за 

лпкална сампуправа на РМ ("Сл.Весник на РМ" бр. 

5/2002), какп и врз пснпва на шл.26 су.1 у.33 и шлен 95 

Пд Суаууупу на ЕЛС-Ппщуина Прилеп ("Службен 

гласник" бр.6/2003, бр.4/2005 и 11/2008 гпд.), и врз 

пснпва на шлен 30 и 32-a пд Правилникпу за 

услпвиуе, нашинпу и ппсуапкауа за кприсуеое и 

распплагаое сп сувариуе вп сппсувенпсу на ЕЛС-

Ппщуина Прилеп, даваое и примаое ппдарпци и за 

евиденција на недвижниуе сувари вп сппсувенпсу на 

ЕЛС на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник на 

Ппщуина Прилеп" бр.14/2009, 12/2015 и 11/2018), 

Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 

на 26.12.2018 гпдина,  дпнесе: 

П  Д  Л  У  К  А 
за ппределуваое услпви и нашин на даваое ппд 

закуп на недвижен импу кпј се напда на КП 15625/1 
сппсувенпсу на ЕЛС-Ппщуина Прилеп, вп  ппсуапка 

сп елекурпнскп јавнп наддаваое 
 
 

Шлен   1 
Сп пваа Пдлука се ппределуваау услпвиуе и 

нашинпу на даваое ппд закуп на недвижен импу 
сппсувенпсу на ЕЛС-Ппщуина Прилеп,  вп ппсуапка 
сп елекурпнскп јавнп наддаваое. 

 
Шлен  2 

Какп недвижен импу сппсувенпсу ЕЛС-
Ппщуина Прилеп,  кпј ќе се дава ппд закуп вп 
ппсуапка сп елекурпнскп јавнп наддаваое,  се 
ппределува следнипу:  

Недвижен импу заведен вп Импуен Лису 

бр.61643 издаден пд Агенција за кауасуар на 

недвижнпсуи. Недвижнипу импу се напда на адреса 

ул.Александар Македпнски, на КП бр.15625/1. 

Импупу е сппсувенпсу на ЕЛС Ппщуина Прилеп и вп 

Импуен лису е ппищан какп: делпвен прпсупр - брпј 

на зграда 1, намена Б6-1, влез 1, кау ПР, бр.1 вп 

ппврщина пд 124 м2.    

                    Шлен  3 
Недвижнипу импу ппищан вп шлен 2 пд пваа 

пдлука се дава ппд закуп за ппределен временски 
перипд пд 4 (шеуири) гпдини.  

                           

                                     Шлен  4 

          Висинауа на ппшеуна цена за месешна 
закупнина изнесува 616,00 ЕВРА пресмеуанп вп 
денарска прпуивреднпсу, сппред среднипу курс на 
еврпуп ууврден пд сурана на НБРМ.  Вкупнауа 
вреднпсу на пбјекупу кпј се дава ппд закуп спгласнп 
Извещуајпу за изврщена прпценка бр.14-194 пд 
03.10.2018 гпдина пд сурана на пвласуен 
прпцениуел при Пдделениеуп за админисурираое 
прихпди на ЕЛС Ппщуина Прилеп изнесува 
123.184,00 ЕВРА или изразенп вп денарска 
прпуивреднпсу -  7.575.836,00 денари. 
                                                    

                                                Шлен  5 
            Спрпведуваоеуп на ппсуапкауа за даваое ппд 
закуп на недвижнипу импу ппищан вп шлен 2 пд 
пваа пдлука, ќе се врщи сп елекурпнскп јавнп 
наддаваое, а спгласнп пдредбиуе пд Закпнпу за 
кприсуеое и распплагаое сп сувариуе вп државна 
сппсувенпсу и сп сувариуе вп ппщуинска сппсувенпсу 
(“Сл.весник на РМ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 
и 21/18),  Правилникпу за услпвиуе, нашинпу и 
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ппсуапкауа за кприсуеое и распплагаое сп сувариуе 
вп сппсувенпсу на ЕЛС-Ппщуина Прилеп, даваое и 
примаое на ппдарпци и за евиденција на 
недвижниуе сувари вп сппсувенпсу на ЕЛС-Ппщуина 
Прилеп ( "Службен гласник на Ппщуина Прилеп" бр. 
14/2009, 12/2015 и 11/2018), какп и спгласнп пваа 
пдлука. 
 
                                   Шлен 6 

Се задплжува Кпмисијауа за недвижни и 
движни сувари фпрмирана пд Градпнашалникпу да 
ја спрпведе ппсуапкауа за даваое ппд закуп на 
недвижнипу импу ппищан вп шлен 2 пд пваа пдлука, 
а спгласнп пдредбиуе пд Закпнпу за кприсуеое и 
распплагаое сп сувариуе вп државна сппсувенпсу и 
сп сувариуе вп ппщуинска сппсувенпсу (“Сл.весник 
на РМ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), 
Правилникпу за услпвиуе, нашинпу и ппсуапкауа за 
кприсуеое и распплагаое сп сувариуе вп 
сппсувенпсу на ЕЛС-Ппщуина Прилеп, даваое и 
примаое на ппдарпци и за евиденција на 
недвижниуе сувари вп сппсувенпсу на ЕЛС-Ппщуина 
Прилеп ( "Службен гласник на Ппщуина Прилеп" бр. 
14/2009, 12/2015 и 11/2018), какп и спгласнп пваа 
пдлука. 

 
                                         Шлен  7  
           Пваа пдлука влегува вп сила псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваое вп Службен гласник. 
                                                                           

Шлен  8 
           Пдлукауа да се дпсуави дп Градпнашалникпу 
на Ппщуина Прилеп, Кпмисијауа за недвижни и 
движни сувари и архивауа на Ппщуина Прилеп. 
 

                Брпј  09-4626/28                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
         26.12.2018  гпдина                 на Спвеу на Ппщуина Прилеп 

П р и л е п                                       Миле Талевски 

 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАОЕ 
ИСППЛНЕТИ УСЛПВИ ЗА ДПНЕСУВАОЕ НА 

УРБАНИСТИШКП ПЛАНСКА ДПКУМЕНТАЦИЈА СП 
КПЈА ЌЕ СЕ ИЗВРЩИ ПРПЩИРУВАОЕ НА 
ПЛАНСКИПТ ППФАТ  И ВКЛППУВАОЕ НА 

БЕСПРАВНИПТ ПБЈЕКТ НА КП БР.398-KO ПРИЛЕП, 
НА БАРАОЕ ПД БПЈПВСКИ ЗПРАН 

 
 

 1. Пдлукауа за ууврдуваое испплнеуи услпви 
за дпнесуваое на урбанисуишкп планска 
дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи прпщируваое на 
планскипу ппфау  и вклппуваое на бесправнипу 
пбјеку на КП бр.398-KO Прилеп, на бараое пд 
Бпјпвски Зпран, се пбјавува  вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 

 
   Брпј 08-4628/28                           ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                         на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                     Илија Јпванпски 
 

 
Врз пснпва на шлен 10 суав 4, шлен 11 суав 1, 

шлен 13 пд Закпнпу за ппсуапуваое сп бесправнп 
изградени пбјекуи ("Службен весник на РМ" бр. 
23/11, 54/11, 155/12 и 72/13) какп и шлен 2 пд 
Правилникпу за суандарди за вклппуваое на 
бесправни пбјекуи вп урбанисуишкп планска 
дпкуменуација ("Службен весник на РМ" бр.56/2011 
и 162/2012) шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/02) и шлен 26 суав 1 упшка 46 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008) Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
26.12.2018 гпдина, дпнесе:  

 
 

П Д Л У К А 
за ууврдуваое испплнеуи услпви за дпнесуваое на 
урбанисуишкп планска дпкуменуација сп кпја ќе се 

изврщи прпщируваое на планскипу ппфау  и 
вклппуваое на бесправнипу пбјеку на КП бр.398-KO 

Прилеп, на бараое пд Бпјпвски Зпран 
 

шлен 1 
             Се ууврдува дека се испплнеуи услпви за 
дпнесуваое на урбанисуишкп планска 
дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи прпщируваое 
на планскипу ппфау и вклппуваое на бесправнипу 
пбјеку на КП бр.398-KO Прилеп. 

шлен 2 
  Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
        Брпј  09-4626/29                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

         26.12.2018  гпдина                   на Спвеу на Ппщуина Прилеп 

                 П р и л е п                                 Миле Талевски 

 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 18 пд 26.12.2018 гпдина 

 

66 
 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАОЕ 

ИСППЛНЕТИ УСЛПВИ ЗА ДПНЕСУВАОЕ НА 
УРБАНИСТИШКП ПЛАНСКА ДПКУМЕНТАЦИЈА СП 

КПЈА ЌЕ СЕ ИЗВРЩИ ПРПЩИРУВАОЕ НА 
ПЛАНСКИПТ ППФАТ  И ВКЛППУВАОЕ НА 

БЕСПРАВНИПТ ПБЈЕКТ НА КП БР.1391/2-KO СЕЛЦЕ, 
НА БАРАОЕ ПД КУЛЕСКИ ДРАГАН 

 
 1. Пдлукауа за ууврдуваое испплнеуи услпви 

за дпнесуваое на урбанисуишкп планска 
дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи прпщируваое на 
планскипу ппфау  и вклппуваое на бесправнипу 
пбјеку на КП бр.1391/2-KO Селце, на бараое пд 
Кулески Драган, се пбјавува  вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 

 
   Брпј 08-4628/29                          ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                       на Ппщуина Прилеп 

       П р и л е п                  Илија Јпванпски 
 
 

Врз пснпва на шлен 10 суав 4, шлен 11 суав 1, 
шлен 13 пд Закпнпу за ппсуапуваое сп бесправнп 
изградени пбјекуи ("Службен весник на РМ" бр. 
23/11, 54/11, 155/12 и 72/13) какп и шлен 2 пд 
Правилникпу за суандарди за вклппуваое на 
бесправни пбјекуи вп урбанисуишкп планска 
дпкуменуација ("Службен весник на РМ" бр.56/2011 
и 162/2012) шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/02) и шлен 26 суав 1 упшка 46 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008) Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
26.12.2018 гпдина, дпнесе:  

П Д Л У К А 
за ууврдуваое испплнеуи услпви за дпнесуваое на 
урбанисуишкп планска дпкуменуација сп кпја ќе се 

изврщи прпщируваое на планскипу ппфау  и 
вклппуваое на бесправнипу пбјеку на КП бр.1391/2-

KO Селце, на бараое пд Кулески Драган 
 

шлен 1 
             Се ууврдува дека се испплнеуи услпви за 
дпнесуваое на урбанисуишкп планска 
дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи прпщируваое 
на планскипу ппфау и вклппуваое на бесправнипу 
пбјеку на КП бр.1391/2-KO Селце. 

 
шлен 2 

  Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
      Брпј  09-4626/30                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2018  гпдина                        на Спвеу на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                           Миле Талевски 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАОЕ 
ИСППЛНЕТИ УСЛПВИ ЗА ДПНЕСУВАОЕ НА 

УРБАНИСТИШКП ПЛАНСКА ДПКУМЕНТАЦИЈА СП 
КПЈА ЌЕ СЕ ИЗВРЩИ ПРПЩИРУВАОЕ НА 
ПЛАНСКИПТ ППФАТ  И ВКЛППУВАОЕ НА 

БЕСПРАВНИПТ ПБЈЕКТ НА КП БР.2940/1-KO 
ПРЕПВЕЦ, НА БАРАОЕ ПД МАКЕЩПСКИ КПСТАДИН 

 
 

 1. Пдлукауа за ууврдуваое испплнеуи услпви 
за дпнесуваое на урбанисуишкп планска 
дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи прпщируваое на 
планскипу ппфау  и вклппуваое на бесправнипу 
пбјеку на КП бр.2940/1-KO Препвец, на бараое пд 
Макещпски Кпсуадин, се пбјавува  вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
 

   Брпј 08-4628/30                           ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                           на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                      Илија Јпванпски 
 

Врз пснпва на шлен 10 суав 4, шлен 11 суав 1, 
шлен 13 пд Закпнпу за ппсуапуваое сп бесправнп 
изградени пбјекуи ("Службен весник на РМ" бр. 
23/11, 54/11, 155/12 и 72/13) какп и шлен 2 пд 
Правилникпу за суандарди за вклппуваое на 
бесправни пбјекуи вп урбанисуишкп планска 
дпкуменуација ("Службен весник на РМ" бр.56/2011 
и 162/2012) шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/02) и шлен 26 суав 1 упшка 46 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008) Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
26.12.2018 гпдина, дпнесе:  
 

П Д Л У К А 
за ууврдуваое испплнеуи услпви за дпнесуваое на 
урбанисуишкп планска дпкуменуација сп кпја ќе се 

изврщи прпщируваое на планскипу ппфау  и 
вклппуваое на бесправнипу пбјеку на КП бр.2940/1-

KO Препвец, на бараое пд Макещпски Кпсуадин 
 
 

шлен 1 
             Се ууврдува дека се испплнеуи услпви за 
дпнесуваое на урбанисуишкп планска 
дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи прпщируваое 
на планскипу ппфау и вклппуваое на бесправнипу 
пбјеку на КП бр.2940/1-KO Препвец. 
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шлен 2 
  Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 

  
 

              Брпј  09-4626/31                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

         26.12.2018  гпдина           на Спвеу на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п                                  Миле Талевски 

 

 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАОЕ 

ИСППЛНЕТИ УСЛПВИ ЗА ДПНЕСУВАОЕ НА 
УРБАНИСТИШКП ПЛАНСКА ДПКУМЕНТАЦИЈА СП 

КПЈА ЌЕ СЕ ИЗВРЩИ ПРПЩИРУВАОЕ НА 
ПЛАНСКИПТ ППФАТ  И ВКЛППУВАОЕ НА 

БЕСПРАВНИПТ ПБЈЕКТ НА КП БР.2676-KO ПРИЛЕП, 
НА БАРАОЕ ПД НЕДЕСКА ЛЕНКА 

 
 1. Пдлукауа за ууврдуваое испплнеуи услпви 

за дпнесуваое на урбанисуишкп планска 
дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи прпщируваое на 
планскипу ппфау  и вклппуваое на бесправнипу 
пбјеку на КП бр.2676-KO Прилеп, на бараое пд 
Недеска Ленка, се пбјавува  вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 

 
 

   Брпј 08-4628/31                          ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                        на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                 Илија Јпванпски 
 

 
 

Врз пснпва на шлен 10 суав 4, шлен 11 суав 1, 
шлен 13 пд Закпнпу за ппсуапуваое сп бесправнп 
изградени пбјекуи ("Службен весник на РМ" бр. 
23/11, 54/11, 155/12 и 72/13) какп и шлен 2 пд 
Правилникпу за суандарди за вклппуваое на 
бесправни пбјекуи вп урбанисуишкп планска 
дпкуменуација ("Службен весник на РМ" бр.56/2011 
и 162/2012) шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/02) и шлен 26 суав 1 упшка 46 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008) Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
26.12.2018 гпдина, дпнесе:  

П Д Л У К А 
за ууврдуваое испплнеуи услпви за дпнесуваое на 
урбанисуишкп планска дпкуменуација сп кпја ќе се 

изврщи прпщируваое на планскипу ппфау  и 

вклппуваое на бесправнипу пбјеку на КП бр.2676-KO 
Прилеп, на бараое пд Недеска Ленка 

 
шлен 1 

             Се ууврдува дека се испплнеуи услпви за 
дпнесуваое на урбанисуишкп планска 
дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи прпщируваое 
на планскипу ппфау и вклппуваое на бесправнипу 
пбјеку на КП бр.2676-KO Прилеп. 

шлен 2 
  Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
         Брпј  09-4626/32                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

         26.12.2018  гпдина              на Спвеу на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п                                              Миле Талевски 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАОЕ 
ИСППЛНЕТИ УСЛПВИ ЗА ДПНЕСУВАОЕ НА 

УРБАНИСТИШКП ПЛАНСКА ДПКУМЕНТАЦИЈА СП 
КПЈА ЌЕ СЕ ИЗВРЩИ ПРПЩИРУВАОЕ НА 
ПЛАНСКИПТ ППФАТ  И ВКЛППУВАОЕ НА 

БЕСПРАВНИПТ ПБЈЕКТ НА КП БР.5/12-KO ЛЕНИЩТЕ, 
НА БАРАОЕ ПД ЧЕКПВ МИТРЕ 

 
 

 1. Пдлукауа за ууврдуваое испплнеуи услпви 
за дпнесуваое на урбанисуишкп планска 
дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи прпщируваое на 
планскипу ппфау  и вклппуваое на бесправнипу 
пбјеку на КП бр.5/12-KO Ленищуе, на бараое пд 
Чекпв Миуре, се пбјавува  вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 

 
   Брпј 08-4628/32                       ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                         на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                     Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 10 суав 4, шлен 11 суав 1, 
шлен 13 пд Закпнпу за ппсуапуваое сп бесправнп 
изградени пбјекуи ("Службен весник на РМ" бр. 
23/11, 54/11, 155/12 и 72/13) какп и шлен 2 пд 
Правилникпу за суандарди за вклппуваое на 
бесправни пбјекуи вп урбанисуишкп планска 
дпкуменуација ("Службен весник на РМ" бр.56/2011 
и 162/2012) шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/02) и шлен 26 суав 1 упшка 46 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
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Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008) Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
26.12.2018 гпдина, дпнесе:  

 

П Д Л У К А 
за ууврдуваое испплнеуи услпви за дпнесуваое на 
урбанисуишкп планска дпкуменуација сп кпја ќе се 

изврщи прпщируваое на планскипу ппфау  и 
вклппуваое на бесправнипу пбјеку на КП бр.5/12-KO 

Ленищуе, на бараое пд Чекпв Миуре 
 
 

шлен 1 
             Се ууврдува дека се испплнеуи услпви за 
дпнесуваое на урбанисуишкп планска 
дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи прпщируваое 
на планскипу ппфау и вклппуваое на бесправнипу 
пбјеку на КП бр.5/12-KO Ленищуе. 

 
шлен 2 

  Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
            
          Брпј  09-4626/33                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
         26.12.2018  гпдина                       на Спвеу на Ппщуина Прилеп 

П р и л е п                                               Миле Талевски 

 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАОЕ 
ИСППЛНЕТИ УСЛПВИ ЗА ДПНЕСУВАОЕ НА 

УРБАНИСТИШКП ПЛАНСКА ДПКУМЕНТАЦИЈА СП 
КПЈА ЌЕ СЕ ИЗВРЩИ УСПГЛАСУВАОЕ НА НАМЕНАТА 

НА ЗЕМЈИЩТЕТП СПГЛАСНП ГУП, НА ПБЈЕКТ БР. 1 
НА КП БР.23403/3-KO ПРИЛЕП, ПД ППВРЩИНА 

НАМЕНЕТА ЗА ЗЕЛЕНИЛП И РЕКРЕАЦИЈА ВП ЛЕСНА 
И НЕЗАГАДУВАШКА ИНДУСТРИЈА, НА БАРАОЕ ПД 

ПРИЛЕПСКА ПИВАРНИЦА АД - ПРИЛЕП 
 

 1. Пдлукауа за ууврдуваое испплнеуи услпви 
за дпнесуваое на урбанисуишкп планска 
дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи успгласуваое на 
наменауа на земјищуеуп спгласнп ГУП, на пбјеку бр. 1 
на КП бр.23403/3-KO Прилеп, пд ппврщина наменеуа 
за зеленилп и рекреација вп лесна и незагадувашка 
индусурија, на бараое пд Прилепска Пиварница АД - 
Прилеп, се пбјавува  вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 

  Брпј 08-4628/33                          ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                        на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                  Илија Јпванпски 

Врз пснпва на шлен 10 суав 4, шлен 11 суав 1, 
шлен 13 пд Закпнпу за ппсуапуваое сп бесправнп 
изградени пбјекуи ("Службен весник на РМ" бр. 
23/11, 54/11, 155/12 и 72/13) какп и шлен 2 пд 
Правилникпу за суандарди за вклппуваое на 
бесправни пбјекуи вп урбанисуишкп планска 
дпкуменуација ("Службен весник на РМ" бр.56/2011 
и 162/2012) шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/02) и шлен 26 суав 1 упшка 46 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008) Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
26.12.2018 гпдина, дпнесе:  

 
П Д Л У К А 

за ууврдуваое испплнеуи услпви за дпнесуваое на 
урбанисуишкп планска дпкуменуација сп кпја ќе се 
изврщи успгласуваое на наменауа на земјищуеуп 
спгласнп ГУП, на пбјеку бр. 1 на КП бр.23403/3-KO 

Прилеп, пд ппврщина наменеуа за зеленилп и 
рекреација вп лесна и незагадувашка индусурија, на 

бараое пд Прилепска Пиварница АД - Прилеп 
 
 

шлен 1 
             Се ууврдува дека се испплнеуи услпви за 
дпнесуваое на урбанисуишкп планска 
дпкуменуација сп кпја ќе се изврщи успгласуваое на 
наменауа на земјищуеуп спгласнп ГУП, на пбјеку бр. 
1 на КП бр.23403/3-KO Прилеп, пд ппврщина 
наменеуа за зеленилп и рекреација вп лесна и 
незагадувашка индусурија. 

 
шлен 2 

  Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
                 Брпј  09-4626/34                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 

         26.12.2018  гпдина           на Спвеу на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п                                   Миле Талевски 

 
 
 
 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАОЕ НА НАМЕНАТА НА НЕДВИЖЕН 

ИМПТ 
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 1. Пдлукауа за ууврдуваое на наменауа на 

недвижен импу, се пбјавува  вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 

 
 

   Брпј 08-4628/34                           ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                        на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                   Илија Јпванпски 
 

 
Врз пснпва на шлен 22 суав 1 упшка 7 и шлен 

36 суав 1 упшка 10 пд Закпнпу за лпкалнауа 
сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/02) и 
шлен 26 суав 1 упшка 33 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” бр. 
6/2003, 4/2005 и 11/2008) Спвеупу на Ппщуина 
Прилеп на седницауа пдржана на 26.12..2018 
гпдина, дпнесе:  

 
П Д Л У К А 

за ууврдуваое наменауа на недвижен импу 
 

    шлен 1 
             Се ууврдува дека пбјекупу бр.2, сп щифра B2-
10 (други пбјекуи за здравсувп и спцијална защуиуа) 
на КП бр.18664/1-КП Прилеп, ИЛ. Бр.63709, ќе има 
намена за дневен ценуар за лица сп церебрална 
парализа. 
             

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп 

Минисуерсувп за уруд и спцијална пплиуи, 
Градпнашалникпу и архивауа на Ппщуина Прилеп. 
 

шлен 3 
  Пдлукауа влегува вп сила псмипу ден пд 
денпу на дпнесуваое, а ќе се пбјави вп ’’Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп’’. 

   

                 Брпј  09-4626/35                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
         26.12.2018  гпдина            на Спвеу на Ппщуина Прилеп 

П р и л е п                                      Миле Талевски 

 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА ЗА 
УРЕДУВАОЕ НА  ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕТП НА 
ППДРАШЈЕТП НА ППЩТИНА ПРИЛЕП ЗА  2019 

ГПДИНА 
 

 1. Прпграмауа за уредуваое на  градежнп 
земјищуеуп на ппдрашјеуп на Ппщуина Прилеп за  
2019 гпдина, се пбјавува  вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 

 
   Брпј 08-4628/35                          ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                      на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                                    Илија Јпванпски 

 

                Врз пснпва на шлен 95 пд Закпнпу за 

градежнп земјищуе(,,Сл. весник на РМ,, бр. 

15/15,44/15, 98/15 и 193/15, 30/16 , 31/16, 142/16 и 

190/16 ), шл. 36, с.1, у. 3 пд Закпнпу за лпкалнауа 

сампуправа (,,Сл.весник на РМ,, 5/02) и шл. 26. у.8 пд 

Суаууупу на ппщуина Прилеп (,,Сл.гласник на 

ппщуина Прилеп,,бр.6/03,4/05 и 10/08), Спвеупу на 

ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 

26.12.2018 гпдина, дпнесе: 

П  Р  П  Г   Р  А  М  А 

ЗА УРЕДУВАОЕ НА  ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕТП НА 

ППДРАШЈЕТП НА ППЩТИНА ПРИЛЕП ЗА  2019 

ГПДИНА 

                 Пваа Прпграма спдржи: 

1.    Прпсупр кпј е предмеу на уредуваоеуп; 

2.    Пбемпу на рабпуиуе за ппдгпувуваое и 

расшисууваое на градежнпуп земјищуе; 

3.   Пбем и суепен на ппременпсу на градежнп 

земјищуе сп oснпвна и секундарна инфрасурукуура; 

4.   Прихпди за финансираое на Прпграмауа; 

5.   Расхпден дел на Прпграмауа 

6.   Висина на надпмесупкпу за уредуваое на 

градежнпуп земјищуе и негпвауа распределба; 

7.   Нашин на распределба на средсувауа за 

финансираое за изградба и пдржуваое на 

инфрасурукуура; 

8.   Препдни и заврщни пдредби. 
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1.Прпстпр кпј е предмет на уредуваоетп 

       Какп прпсупр  щуп се уредува се смеуа, изграденпуп и неизграденпуп земјищуе на ппдрашјеуп на Ппщуина 

Прилеп, ууврденп сп урбанисуишкиуе планпви дефинирани вп шлен 7, 46, 119, 120, 121, 122 и 123 пд Закпнпу за 

прпсупрнп и урбанисуишкп планираое (Сл.весник на РМ бр.199/14,44/15,193/15,31/16, 163/16, 64/18, 168/18). 

2.Пбем на рабпти за ппдгптвуваое и расшистуваое на градежнптп земјищте   

    Ууврдуваое на пбемпу на рабпуиуе за ппдгпувуваое и расшисууваое на градежнпуп земјищуе ппфаќа: 

-    Израбпука и дпнесуваое на урбанисуишки планпви,  

-     Пбезбедуваое на гепдеуска ппдлпги и елабпрауи 

-     Израбпука на елабпрауи за експрппријација за изградба на пбјекуи пд кпмунална инфрасурукуура. 

-     Регулираое на импунп правниуе пднпси сп сппсувенициуе на импуиуе 

-     Прпграмираое на уредуваоеуп 

3. Пбем и степен на ппременпст на градежнп земјищте сп пбјекти пд пснпвната и секундарната 

инфраструктура 

 Ппд суепен на уреденпсу на градежнпуп земјищуе се ппдразбира пбемпу на ппременпсуа на земјищуеуп 

сп пбјекуи и инсуалации пд кпмунална инфрасурукуура за задпвплуваое на заеднишкауа и индивидуална 

кпмуналнауа ппурпщувашка, дп границиуе на градежнауа парцела. 

 Кпмуналниуе приклушпциуе на пбјекупу дп приклушниуе месуана примарнауа и секундарнауа  мрежа(дп 

границауа на градежнауа парцела), падаау на уереу на инвесуиупрпу, заупа щуп исуиуе се спсуавен дел на 

инсуалацииуе на пбјекупу и псуануваау негпва сппсувенпсу.  

 Дпкплку ппсупјау  преухпднп изградени кпмунални инсуалации вп склпп на градежнауа парцела, и е 

ппуребнп нивнп дислпцираое или нивна защуиуа,  урпщпциуе щуп ќе се направау  падаау на упвар на 

инвесуиупрпу, пднпснп на кприсникпу на лпкацијауа. 

3.1.   Суепенпу на уреденпсу на градежнпуп земјищуе надвпр пд  градежна парцела, кпј мпже да биде ПСНПВЕН, 
ППВИСПК и ППНИЗПК,  се дефинира  какп следи: 

  ПСНПВЕН СТЕПЕН  - Карактеристики на  уредуваоетп:                                                                                        

 -Неперешени присуапи  пд улицауа дп границиуе на градежнауа парцела, урпупари, пещашки 

 пауеки                                                                                                                        

- Аумпсферска канализација;                                                                                                                                             -  Фекална 

канализација;                                                                                                                                                      -  Впдпвпдна мрежа 

;                                                                                                                                                             - Улишнп псвеулуваое;                                                                                                                                                          

- Ппдземна елекуришна мрежа 

ППВИСПК СТЕПЕН  - Карактеристики на  уредуваоетп                                                                                                 Ги 

ппфаќа пбјекуиуе пд пснпвнипу суепен, и спдржи ущуе:                                                                                               - 

Сппбраќајни пауеки за защуиуа пд ппжар, присуапни пауищуа за впзила, паркинг-прпсупри,                                -ПТТ 

(ппуишка -уелекпмуникациска ) мрежа                                                                                                                    -

Прешисуиуелна суаница за пупадни впди 

-Гаспвпдна мрежа                                                                                    

 ППНИЗПК СТЕПЕН  - Карактеристики на  уредуваоетп                                                                                                                       

- Непрешен присуап дп градежна парцела                                                                                                              - Сппсувенп 

впдпснабдуваое                                                        

- Сппсувенп прифаќаое на пупадни впди(прешисуиуелна суаница)                                                                                 - 

Несуандарднп улишнп псвеулуваое    

Пресмеукауа на надпмесупкпу ќе се ууврдува спгласнп кпнсуауиран суепен на уредуваое на земјищуеуп, при увид 

на предмеунауа лпкација.                                                                                                                                     Вп слушај да 

инвесуиупрпу сам, на свпј урпщпк гп уреди градежнпуп земјищуе сп кпмунална инфрасурукуура, приупа не плаќа 
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надпмесупк, а изградениуе пбјекуи и инсуалации се ппуврдуваау преку ппсуапкауа за издаваое на пдпбрение за 

градеое, и кпнешнп се предаваау вп владение на ппщуинауа. 

4. ИЗВПРИ НА ФИНАНСИРАОЕ НА ПРПГРАМАТА -  ПРИХПДИ  

Средсувауа за финансираое на прпграмауа за уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе за 2019 гпдина се  вп 

спгласнпсу сп Бучеупу на ппщуина Прилеп за 2019 г. 

 

    РАСХПДЕН ДЕЛ НА ПРПГРАМАТА 

    EAO- КАПИТАЛНИ ТРПЩПЦИ НА ППЩТИНАТА          

   Израбптка на прпекти  за виспкпградба и други прпекти и ревизии 

 - Пснпвен прпеку за сппруска сала вп ППУ ,,Блаже Кпнески“     

 -Пснпвен прпеку за сппруска сала вп ППУ  ,,Кире Гаврилпски“ 

 - Пснпвен прпеку за сппруска сала вп с.Канауларци                       

 - Пснпвен прпеку за базени за рекреација и рехаб. –Тпшила     

         -Пснпвен прпеку за уеауар                                                                     

         -Пснпвен прпеку за деуска градинка –Тпшила                                

        -Пд УПВНМ за КП Дабница: 

                         - пснпвен прпеку   за велпсипедска пауека                       

                        -  пснпвен прпеку за паркинг                                                  

                        - пснпвен прпеку за урбана ппрема                                      

                         - пснпвен прпеку за пувпрени сппруески игралищуа        

                         - пснпвен прпеку  за пещашки пауеки                                  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------                  

                                                                                     Вкупнп ЕА0    =    6.245.000,пп ден.                      

 

GD0 ПРПЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНПСТ 

- Ппдгпувуваое на прпекуи, вклушувајќи дизајн на капациуеуи вп енергеуикауа 

(Прпектна дпкументација за гасификација на град Прилеп)            

         Вкупнп GD0           4.000.000,пп ден 

 

F10  УРБАНИСТИШКП  ПЛАНИРАОЕ И  УРЕДУВАОЕ  НА  ПРПСТПРПТ         

                                        

1. Израбптка на урбанистишки планпви, урбанистишкп-планска дпкументација  и урбанистишкп прпектна 

дпкументација  :                        

- Детални урбанистишки планпви: за  Шеувру 8 УБ 8.1, шеувру 2 УБ 2.13 ,шеувру 12 УБ 12.4 и УБ 12.3, шеувру 6 УБ 6.1, 

шеувру 7 УБ 7.2 , 7.4 , 7.7 , 11.3  ,шеувру 3 УБ 3.12 ........................................ 5 000 000  ден.                                                                                          

-Превпец и Крсуец   .................................................................................................................... 251 000 ден.  

                                                                                                                                                                                                                                    

              - Регулациски планпви   за шетврт  3, шетврт4  , шетврт 5 и шетврт 12  ....................... 3 500 000  ден. 

                                                                                                                                                 

      2.  Израбптка на прпекти за инфраструктура за:        

-Ппщуински пау   (А1-Превпец) дел-900 м 

- Ппщуински пау      (А1- Р 1312 ) –дел-4400 м 

- Индусуриска зпна ,,Прилеп 2“   вп УЕ 8 УБ 8.2 плански ппфау 1-супшнп пазарищуе,  

(кејски зидпви и минпр кприуп-делпви) 

- Улица ,,Целе Маврпски“-дел - 350 м 

- Улица ,,Кеј 1ви Мај“ –дел - 650 м. 

- Индусуриска зпна УЕ 1, УБ1.1-дел – 

- Улица ,,Ппбеда“-дел, сп мпсупу 400      
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-Ппщуински пау -Л 6001955 22 ( Р 2338 дп Пплшищуе)                 

                                                                                                                                             Вкупнп:   390 000 ден. 

                                                                                                                                     

  3. Израбптка на ревизии на урбанистишки планпви, урбанистишкп-планска дпкументација.    

 - ДУП                                                                                                        

 -  прпекуи за инфрасурукуура  

 - регулациски планпви  

 -пснпвен прпеку за велпсипедска пауека 

 - пснпвни прпекуи 

                                                                                                                                                    Вкупнп: 1 200 000 ден.   

 

4. Израбптка на дпкументација  живптната средина - елабпрати и студии за пценка  на влијаније  врз 

живптната средина  ......................................................................................................... 200 000 ден.  

 

 - Гепмеханишки елабпрати    ( театар, базени и градинка)  ............................................... 650 000 ден.   

  

  5. Израбптка на ажурирани гепдетски ппдлпги и  

    гепдетски елабпрати за ппсебна намена и други гепдетски услуги  ............................ 3 709 000 ден. 

                                                                                                               Севкупнп F 10    14.900.000,пп   ден. 

 

  

 

FAO УРЕДУВАОЕ НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ – КАПИТАЛНИ РАСХПДИ 

- Израбпука на прпекуна дпкуменуација ...................................................................... 600.000.oo ден 

- Изградба на капациуеуи вп енергеуикауа ............................................................... 1.200.000.oo ден 

- Изградба на дпдпвпдна мрежа, фекална и аумпсферска канализација .10.000.000.пп ден 

          Вкупнп FAO       11.800.000.пп ден 

J00  ПДРЖУВАОЕ НА УРБАНА ППРЕМА  

Пдржуваое на  јавни ппврщини, урбана ппрема,пгради ...................................................... 600.000.oo ден    

Клупи, канделабри, кпрпи  за пупад и другп  ..........................................................................  900.000.ooден 

                                   Вкупнп  Ј00       1.500.000.oo ден                 

ЈЗ0   ЈАВНП  ПСВЕТЛУВАОЕ  

1. Ппурпщена елекуришна енергија .................................................................................... 18.000.000,пп ден. 

2. Сиуен инвенуар,алау и др. мауеријали за пдржуваое ..................................................  5.000.000,пп ден.   

3. Ппправки и пдржуваое на ппремауа .............................................................................. 4.000.000,пп ден.    

                                                           Вкупнп  ЈЗ0       27.000.000,пп ден.   

Ј40   ЈАВНА ШИСТПТА    

- Пдржуваое на други зелени ппврщини ......................................................................... 12.100.000,пп ден.  

 

Ј60     ПДРЖУВАОЕ И ЗАЩТИТА НА ППЩТИНСКИ ПАТИЩТА И УЛИЦИ И РЕГУЛИРАОЕ НА РЕЖИМПТ НА 

СППБРАЌАЈ 

1. Зимскп пдржуваое  ........................................................................................................  15.400. 000,пп ден 

2. Веруикална сигнализација ................................................................................................  2.600.000,пп ден  

3. Хпризпнуална сигнализациј ............................................................................................... 4.400.000,пп ден 

4. Улишни уабли и брпеви за пбјекуи .................................................................................... 1.000.000,пп ден 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 18 пд 26.12.2018 гпдина 

 

73 
 

Вкупнп  Ј60       23.400.000,пп ден.   

Ј7П    ПДРЖУВАОЕ И КПРИСТЕОЕ НА ПАРКПВИ И ЗЕЛЕНИЛП    

- Субвенции за ЈП Кпмуналец ............................................................................................  30.000.000,пп ден.  

           

Ј80     ДРУГИ  КПМУНАЛНИ УСЛУГИ 

1. Дезинфекција, дезинсекција и дерауизација ......................................................... 2.400.000.oo ден 

2. Шисуеое на решни кприуа и канали .......................................................................... 3.000.000.oo ден 

3. Услуги за пдвпднуваое – уакса кпн ЈП Впдпсуппансувп на РМ ............................. 1.400.000.oo ден 

4. Испиууваое на квалиуеу на впди и впздух ................................................................. 100.000.oo ден 

5. Рущеое на пбјекуи и дислпцираое на ппсупешка инфрасурукуура .................... 1.000.000.oo ден 

                                                Вкупнп Ј80      7.900.000,пп ден. 

 

ЈА0   ИЗГРАДБА НА ЈАВНП ПСВЕТЛУВАОЕ 

1.- Израбптка на Прпектна дпкументација за линиска инфраструктура и  ревизија  пд пбласта на 

јавнптп псветлуваое 

 за следниве лпкации: 
-ул.,, Кеј 9уи сепуември ,, дел............................................................................................................300 меури, 
- ул.,, Гпран Минпски ,, дел...............................................................................................................200 меури;  
- ул.,,Дебарца,, дел............................................................................................................................400 меури;  
-ул.,, Бранкп Секулпски Белауа ,,  дел.............................................................................................. 500 меури;  
-ул.,, Кeј 19 уи Сепуември ,, дел........................................................................................................ 500 меури;  
-ул.,, Љубе Груевски ,, дел.................................................................................................................250 меури; 
- ул.,, Максим Гпрки ,,  дел............................................................................................................... 250 меури; 
 -ул.,, Преспанска ,, дел......................................................................................................................200 меури; 
 -ул.,, Архимедпва ,, дел.................................................................................................................... 150 меури; 
 -ул.,, 5уа Прилепска ,, (паркпвска ппврщина пкплу згради ) дел.................................................. 150 меури;  
-ул.,,Васкп Карангелески ,, ( паркпвска ппврщина пкплу згради ) дел......................................... 100 меури;  
-ул.,,Александар Македпнски ,, крак................................................................................................100 меури; 
-ул.,,Кеј 1ви Мај ,, дел.......................................................................................... 250 меури и дел 650 меури;  
-ул.,, Браќа Миладинпвци ,, дел....................................................................................................... 150 меури;  
-ул.,, Ладп Лапецпу ,, дел................................................................................................................. 150 меури ;  
-ул.,, Дпре Дпрески,, дел ...................................................................................................................100 меури;  
-ул. ,, Кпмиуска ,, (нпвппрпекуирана )...................................................................................... 250 меури; 
 -ул.,, Пспгпвска ,, дел....................................................................................................... ........ 200 меури;  
-ул., Савсkа ,, дел............................................................................................................................... 200 меури;  
-ул.,, Гпга Јанкулпски ,, Паркпвска ппврщина кај Дпм Варпщ ........................................................100 меури; 
-ул.,, Бпца Иванпска ,, нпвппрпекуирана дел.................................................................................. 100 меури;  
-Булевар ,, Гпде Делшев ,, влез кпн железнишка суаница дел....................................................... 150 меури; 
- Мпсу на ул.,, Трајкп Никплпски ,,  
-Булевар    ,,Гпце    Делшев,,    пд    раскрсница    сп ул..,,Прилепски браниуели,, дп раскрсница сп  
ул .,, Кузман Јпсифпски ,, ……………………………………………………………………………………………………………300 меури  
-  паркинг прпсупр зад градска кафана  
- и други улици низа градпу 

 За населени места вп ппщтината                                                                       Вкупнп:  600 000 ,пп ден. 
 

2. Изградба на пбјекти вп енергетиката - јавнп псветлуваое 

 за следниве лпкации: 

-ул.,, Кеј 9уи сепуември ,, дел............................................................................................................300 меури, 
- ул.,, Гпран Минпски ,, дел...............................................................................................................200 меури;  
- ул.,,Дебарца,, дел............................................................................................................................400 меури;  
-ул.,, Бранкп Секулпски Белауа ,,  дел.............................................................................................. 500 меури;  
-ул.,, Кeј 19 уи Сепуември ,, дел........................................................................................................ 500 меури;  
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-ул.,, Љубе Груевски ,, дел.................................................................................................................250 меури; 
- ул.,, Максим Гпрки ,,  дел............................................................................................................... 250 меури; 
 -ул.,, Преспанска ,, дел......................................................................................................................200 меури; 
 -ул.,, Архимедпва ,, дел.................................................................................................................... 150 меури; 
 -ул.,, 5уа Прилепска ,, (паркпвска ппврщина пкплу згради ) дел.................................................. 150 меури;  
-ул.,,Васкп Карангелески ,, ( паркпвска ппврщина пкплу згради ) дел......................................... 100 меури;  
-ул.,,Александар Македпнски ,, крак................................................................................................100 меури; 
-ул.,,Кеј 1ви Мај ,, дел.......................................................................................... 250 меури и дел 650 меури;  
-ул.,, Браќа Миладинпвци ,, дел....................................................................................................... 150 меури;  
-ул.,, Ладп Лапецпу ,, дел................................................................................................................. 150 меури ;  
-ул.,, Дпре Дпрески,, дел ...................................................................................................................100 меури;  
-ул. ,, Кпмиуска ,, (нпвппрпекуирана )...................................................................................... 250 меури; 
-ул.,, Пспгпвска ,, дел....................................................................................................... ......... 200 меури;  
-ул., Савсkа ,, дел............................................................................................................................... 200 меури;  
-ул.,, Гпга Јанкулпски ,, Паркпвска ппврщина кај Дпм Варпщ ........................................................100 меури; 
-ул.,, Бпца Иванпска ,, нпвппрпекуирана дел.................................................................................. 100 меури;  
-Булевар ,, Гпде Делшев ,, влез кпн железнишка суаница дел........................................................ 150 меури; 
-Мпсу на ул.,, Трајкп Никплпски ,,;   
-Булевар    ,,Гпце    Делшев,,    пд    раскрсница    сп ул..,,Прилепски браниуели,, дп раскрсница сп ул .,, Кузман 
Јпсифпски ,, ..........................................................................................................................300 меури ; 
-паркинг прпсупр зад градска кафана     
- и други улици низа градпу 

 За населени места вп ппщтината                   Вкупнп:  3.000.000,пп ден. 
 
3. Рекпнструкција на пбјекти вп енергетиката - рекпнструкција на јавнп псветлуваое 

– дислпкација на кпнурплни уреди за суарууваое на јавнпуп псвеулуваое надвпр пд ТС  на ЕВН и вградуваое на 

сисуем за инуелигенунп управуваое и кпнурпла. 

- замена и вградуваое вп ппсупјни свеуилки на свеуилки сп лед дипди. 

                               Вкупнп:  1.000.000,пп ден. 

 

                           Севкупнп ЈА0         4.600.000,пп ден. 

ЈD0   ИЗГРАДБА  И РЕКПНСТРУКЦИЈА НА ППЩТИНСКИ ПАТИЩТА И УЛИЦИ   

1 - Ппдгптвуваое на прпекти  

Улица Булевар ,,Гпце Делшев,,; улица ,,Прилепски браниуели,, ; улици вп Индусуриска зпна ,,Прилеп2,, вп УЕ8, УБ 
8.02 плански ппфау 1; улица ,,Целе Маврпски,,;  улица ,,Гпга Димиурипски,, ; улица ,,Цане Илиески,,-крак вп 
УАЕ12; улица ,,Бпца Иванпска,,;  Индусуриска улица вп УАЕ19, дел УБ19/8; улица ,,Кеј 1-ви Мај,, ; Паркинг на 
улица ,,Републиканска,, ;  Улица ,,Суеван Забршанец,,-дел; Улици вп УАЕ1, УЕ. 1.1 ; Улица ,,Ппбеда,,-дел и Мпсу 
над градска река;  ул. ,,Нпвппрпекуирана-кеј вп УЕ20.УБ20.03; улици вп градпу и населениуе месуа, ппщуински пау 
Л6001955 29-дел (А1-Превпец); ппщуински пау Л6001955 30-дел (А1-Р1312); ппщуински пау Л6001955 22 (Р2338 - 
Пплшищуе); и др.  

             Вкупнп: 3.000.000,пп ден 

 

2 - Изградба на улици и ппщтински патищта    

Улица ,,Булевар Гпце Делшев,, - крак-100м;  улица ,,Целе Маврпски,,;  улица ,,Бпца Иванпска,, ; Индусуриска улица 

вo УАЕ19, дел УБ 19/8; улици вп индусуриска зпна ,,Прилеп1,, ; улици вп индусуриска зпна ,,Прилеп2,,;  Паркинг 

на улица ,,Републиканска,,; улици вп УАЕ 11, УБ 11.04 и 11.05; улица ,,Цане Илиески,,-крак вп УАЕ 12;  улица ,,Кеј 

1-ви Мај,,;  Улица ,,Суеван Забршанец,,-дел; Улици вп УАЕ1, УЕ. 1.1; и др.     

             

                    Вкупнп: 15.000.000,пп ден  
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3 - Рекпнструкција, пдржуваое, рехабилитација, тамппнираое, трптпари, пещашки патеки, ударни дупки, 

прпкппи и др., на улици и ппщтински патищта    

Улица ,,Гпга Димиурипски,,;  улица ,,Кузман Јпсифпски,, ; улица ,,Иљп Пппадинец,,; улица ,,Сампилпва,,;  улица 
,,Пшиоа,,;  улица ,,Пкупмвриска,,;  улица ,,Исуарска,,;  улица ,,Ленин,,;  улица ,,Рисуе Секиршанец,,;  улица 
,,Архимедпва,,;  улица ,,Теупвска,,;   улица ,,Александар Македпнски,,;  улица ,,Мара Јпсифпска,,;  улица 
,,Дабнишка,,;  улица  ,,Трајкп Никплпски,,;  улица ,,Љубе Грујпски,,;  улици вп градпу и населениуе  месуа;  улица,, 
Прде Шппела,,; улица ,, Пспгпвска,,;  улица ,, Бисура планина,,;  улица ,, Леце Кпуески,,;  улица ,, Дабнишки завпј,,; 
рехабилиуација, уамппнираое, урпупари, пещашки пауеки, ударни дупки, прпкппи и др.   
       

Вкупнп: 26.000.000,пп ден 

4 - Надпмест за пдземен импт    

ул. ,,Бпца Иванпска,,;  ,,Суеван Забршанец,, ;  Паркинг на улица ,,Републиканска,,;  ,,Сампилпва,,; ппщуински пау 
Л6001955 29-дел (А1-Превпец); ппщуински пау Л6001955 30-дел (А1-Р1312); ,,Кеј 1-ви Мај,,;   Улици вп УАЕ1, УЕ. 

1.1; Нпвппрпекуирана-кеј вп УЕ20.УБ20.03; ,, Браќа Миладинпвци,,; Присуапна улица ,,Пр11,, вп УЕ6-УБ6.01; 
             

                                                                                  Вкупнп: 6.000.000,пп ден 

  Севкупнп  ЈD0          50.000.000,пп ден. 

 

ЈDА  Рекпнструкција на улица Булевар ,,Гпце Делшев,,-дел и улица ,,Прилепски бранители,,-дел 

  (Развпјна прпграма)……………………………………………………………………………  40.000.000,oo ден 

ЈDB   Рекпнструкција и дпградба на мпст над градска река на улица ,,Трајкп Никплпски,, 

  (Развпјна прпграма) …………………………………………………………………………..  30.000.000,oo ден 

 
JG0      ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВПДПСНАБДУВАОЕ 

I. ППДГПТПВКА НА ПРПЕКТИ за впдпснабдителни системи 
1.Прпекти  за  линиски инфраструктурни градби                                                           
и хидрп-технишки пбјекти _________________________________________600.000,ден                                                                                                             
- Лпкални впдпснабдиуелни сисуеми за Населени места: 

 -Крсуец (капуажа и резервпар) ,     

 Ленищуе-развпдна мрежа,                                                                     

 -Галишани -  бунар и резервпар, 

 Манасуир ,,Св.Димиурија,, с.Селце  (капуажа и цевкпвпд) 

  И вп други  населени месуа вп ппщуинауа                                                                        
-   Транзиуен впд пд капуажа на саниран извпр ,,Лекпвп,,  
-   Прсуенесуа мрежа  (пд ул.„2-ри Авгусу,, дп Пивара)                                                                                                
 1.1. Израбпука на Ревизии____________________________________________ 200.000,ден.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
              1.2. Елабпрати за Защтита на живптната  средина  

                1.3.  Елабпрати за ажурирани гепдетски ппдлпги за линиски градби 

       2.  Израбптка на Пснпвни прпекуи__________________________________600.000,ден.                                             

               - Ленищуе-развпдна мрежа,     

-  Виуплищуе – развпдна мрежа                    

- Крсуец -капуажа и резервпар   ( сп ЛУПД)      

- Манасуир ,,Св.Димиурија,, с.Селце   (капуажа и цевкпвпд) 

-  И вп други  населени месуа вп ппщуинауа                                                                        

- Индусуриска зпна вп УЕ 1.02,.1.04 и 1.05 (Варпщ-дел)                                                                                                                             

              2.1. Израбпука на Ревизии ___________________________________________100.000,ден.                                            

     1.3.Елабпрати за хидрплпщки испитуваоа сп цел изнапдаое  нпви извприщуа за впда     
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Вп селауа: Гплемп Кпоари, Малп Кпоари, Тппплшани, Канауларци, Ерекпвци, Шипигпвп и Кадинп  Селп, 

Лппауица,   Галишани,   Шепигпвп, Щелеверци_____________________________300.000,ппден. 

               Прпектна дпкументација JGП             1.800.000,пп ден 

 

        II.   ИЗГРАДБА на впдпснабдителни системи                                    1.000.000.00 ден 

            - Ленищуе-развпдна мрежа 

     -  Транзиуен впд пд капуажа на саниран извпр ,,Лекпвп,, 

      - Прсуенесуа мрежа  (пд ул.„2-ри Авгусу,, дп Пивара)                                                                                                

      -Бунар  Канатларци,                                                                        

- н.м.Крстец 

- Манасуир ,,Св.Димиурија,, с.Селце (капуажа и цевкпвпд) 

          -Индусуриска зпна ДЕЛ пд  УЕ 1.02,.1.04 и 1.05  (Варпщ-Тпшила) 

 

                                                                            Изградба   JG0         2.000.000.00 ден  

 

                                                                                            Севкупнп    JG0             3.800.000.00 ден. 

  

 

 JIO   ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ПДВЕДУВАОЕ  И ПРПШИСТУВАОЕ НА ПТПАДНИ ВПДИ 

 

        I. ППДГПТПВКА НА ПРПЕКТИ за атмпсферска и фекална канализација 

  1.1.   Прпекти  за  линиски инфраструктурни градби и  хидрп-технишки пбјекти                                                                     

 ЗА АТМПСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА  

- Каналисуваое на ппврщински впди пд ппупк Сарика  1500 м. (ул.,,Мешкин Камен,,)                                               -

Делници за аумпсфер. канализација на ппедини улици низ градпу--800,пп м 

-  И вп други  населени месуа вп ппщуинауа                                                                        

 ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА - 

 - Делници за Фекална канализација на ппедини улици низ градпу- 800,пп  м. 

 - Лпкални канализациски системи: улишна мрежа, лпкација за Прешистителна станица (сп ЛУПД ) и траси за  

индивидуални приклушпци вп: 

  -Населенп месуп  Селце  

   - Населенп месуп Тппплчани,  

  - Населенп месуп.Галичани 

-  И вп други  населени месуа вп ппщуинауа                                                                        

 Израбптка на Ревизии                                                                                                  100.000,ден.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 Елабпрауи за Защуиуа на живпунауа  средина  

 Елабпрауи за ажурирани гепдеуски ппдлпги за линиски градби 

  

1.2. Ппдгптпвка на Пснпвни прпекти  

 ЗА АТМПСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА  

- Нпв пбпден канал ппд Маркпви Кули  3300,00м; ____________________________1 400 000,пп ден 

  - Каналисуваое на ппврщински впди пд ппупк Сарика  (1500 м)заеднп сп уалпжница 

        -Делници за аумпсфер. канализација на ппедини улици низ градпу сп уреуман  

на индивидуални приклушпци 

          -Индусуриска зпна ДЕЛ пд  УЕ 1.02,.1.04 и 1.05  (Варпщ-Тпшила), - 

- И вп други  населени месуа вп ппщуинауа                                                                        

        ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  

 - Делници за Фекална канализација на ппедини улици низ градпу- 800  м. 

   -Лпкален канализациски систем за Селце -адаптација на ппстпечки прпект   

  -Лпкален канализациски систем за Тппплчани,  
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 -Лпкален канализациски систем за Галичани,     

- Индусуриска зпна вп УЕ 1.02,.1.04 и 1.05 (Варпщ-дел)  

-  И вп други  населени месуа вп ппщуинауа                                                                       600.000.00 ден

 Ревизии на прпектни дпкументации                    100.000.00 ден.  

                                                     Прпектни дпкументации  JIO               3 200.000,00 ден. 

 

JIO    II. ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПБЈЕКТИ ЗА атмпсферска и фекална КАНАЛИЗАЦИЈА                                                                       

   

 ЗА АТМПСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА                 
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- Нпв пбпден канал ппд Маркпви Кули 800м заеднп сп пдвпдни цевкпвпди-1800,00м  

- Пдвпд на аумпсферски пупадни впди за сепарирана канализација за пбјеку на МВР (над Касарна) 

- Каналисуваое на ппвршински впди пд пптпк Сарика  1500 м. сп Талпжница 

 -  Бул.Гпце Делшев (пд Браќа Миладинпви дп Сурущка-450м) 

 - Ул. Цане Кузманпски;  

 -Зацевуваое на канал (-пувпрен канал спрпуи АМС-150м),                                                                                                                                                                          

-Ул. А. Македпнски (ппкрај  суанбени згради ,,Д.Н аредникпу,) 

- Рекпнсурукција на уалпжници за зафаќаое на сливни ппврщински впди                                                       

 -  Делници за аумпсфер. канализација на ппедини улици низ градпу   

 -Дelnici po paralelni   ulici пппрешни на ул. ТРАЈКП НИКПЛПСКИ 

- Пдвпд на аумпсферски пупадни впди за делница пп ул,,Бидимащ,, 

- Пдвпд на аумпсферски пупадни впди за делница пп ул,,Леце Кпуески,,  

- Аумпсферски впди зеднп сп пувпрени сливни канали 

- Транзиуен впд за дел пд прпупк на пбпден канал вп КП Варпщ 

          -Индусуриска зпна ДЕЛ пд  УЕ 1.02,.1.04 и 1.05  (Варпщ-Тпшила), 

                       Вкупнп 

 10.000.000.ппден 

 ЗА ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА  

- Делници за Фекална канализација на ппедини улици низ градпу- 800  м. 

- Индивидуални приклушпци кпн улишна мрежа вп н.м. Гплемп Кпљари; 

 - Лпкални канализациски системи вп прва етапа: Главен кплекупр и пбјеку за Прешисуиуелна суаница за 

следни населени месуа: 

   -Лпкален канализациски систем за Селце  

   -Лпкален канализациски систем за Тппплчани,  

    -Лпкален канализациски систем за Галичани,   

- Дпизградба на: 

-Канализациски сисуем сп индивидуални приклшпци за Канауларци,     

 - Индивидуални приклушпци кпн улишна мрежа вп н м. Гплемп Кпоари 

 -  Прешисуиуелна суаница и приклушпци  на  Лпкален канализацискисисуем за М. Кпоари,           

-  Деленици пп паралелни улици -  пппречни на ул. ТРАЈКО НИКОЛОСКИ       

         -Изградба и прпектираое 

 на кејски зидпви – дел (пкплу 300,пп м) кај ,,Стпшен пазар,, ___16 000 000,ппден 

  -Индусуриска зпна ДЕЛ пд  УЕ 1.02,.1.04 и 1.05  (Варпщ-Тпшила),дел 

 Вкупнп 16.000.000.пп ден 

 

                                                                                     Изградба     JIO        29.200.000,00 ден.  

 

JL0   ДРУГИ КПМУНАЛНИ УСЛУГИ – КАПИТАЛНИ РАСХПДИ  

1. Купуваое на ппрема (кпнуејнери за пупад)______________________64.000.oo ден 

2. Ппуппрни зидпви____________________________________________4.000.000.oo ден 

3. Присуапни рампи____________________________________________2.250.000.oo ден 

4. Набавка на нпви впзила за пупад_______________________________3.339.000.пп den 

                      Вкупнп    JLO               

9.653.000.00 ден. 

JМ0   ПАРКПВИ И ЗЕЛЕНИЛП – КАПИТАЛНИ РАСХПДИ 

1. Изградба на паркпвски и зелени ппврщини на уериупријауа на ппщуина Прилеп....2.000.000.oo 

ден 
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JN0   УРБАНА ППРЕМА     

- Купуваое на  урбана ппрема .....................................................................................4. 000.000,пп 

ден. 

- Изградба на пбјекуи .....................................................................................................2.000.000,пп 

ден 

                                            Вкупнп JN0         6.000.000,пп 

ден. 

JP0   ЈАВЕН ПРЕВПЗ – КАПИТАЛНИ РАСХПДИ 

1. Капиуални субвенции за набавка на нпви авупбуси за градски превпз................12.000.000.oo ден 

  

LAА   РЕКПНСТРУКЦИЈА НА ГРАДСКИ СТАДИПН ,,Гпце Делшев,,                         

                            (Развпјна прпграма)……………………………………………………………………………  34.000.000,oo ден  

6. ВИСИНА НА НАДПМЕСТПКПТ ЗА УРЕДУВАОЕ НА  ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИЩТЕ И НЕГПВА  РАСПРЕДЕЛБА 

 Трпщпциуе  за уредуваое на градежнп земјищуе, се ууврдува спгласнп сп реалниуе урпщпци 

напрабени за сппдвеунипу суепен на уреденпсу на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на кпмунална 

инфрасурукуура. Висинауа на урпщпциуе се пресмеууваау пп м2 на нпва кприсна ппврщина щуп ќе се 

гради и преусуавува збир на неуп ппврщиниуе на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи на пбјекупу, спгласнп 

заверенипу пснпвен прпеку и анекс на пснпвнипу прпеку, ппмнпжен сп кпефициенупу дефиниран вп 

Правилникпу за суепенпу на уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на кпмуналнауа 

инфрасурукуура и нашинпу на ууврдуваое на висинауа на урпщпциуе за уредуваоеуп вп зависнпсу пд 

суепенпу на уреденпсу(Сл.весник 93/2011, 65/12, 98/12, 113/33, 96/14, 107/14, 115/14, 36/14 и 193/2016). 

Степенпт на уреденпст на градежнп земјищте и висинта на трпщпците даден е вп следната табела 

 Индиви- 

дуалнп 

суанпваое       

(евра/м2) 

Кплек- 

уивнп 

суанпваое        

(евра/м2) 

делпвни,  

јавни    

 и  други 

пбјекуи        

(евра/м2) 

прпизвпдсувп дисурибуција и сервиси    

(класа на намена Г), угпсуиуелски, 

уурисуишки,   хпуелски кпмплекси и 

пдмпралищуа (класа на намена А4)    

(евра/м2) 

- ппвиспк суепен 30 40 60 100 

- пснпвен суепен 26 35 40 100 

- ппнизпк суепе 15 20 30 100 

  

 Вп индусурискиуе зпни вп градпу, надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе се 

пресмеуува на максималнауа неуп развиена ппврщина за градба прикажана вп уабеларнипу преглед пд 

сппдвеунипу ДУП за баранауа парцела. 

  За линиски инфрасурукуурни пбјекуи,  се плаќа надпмесупк вп зависнпсу пд дплжинауа кпја е 

прикажана вп прпекупу и гепдеускипу елабпрау и упа:   

 За  дплжина:     дп 1 км - 50 евра,            пд 1 км дп 10 км – 100 евра,                над 10 км – 150 евра.  

 Надпмесупциуе изразени вп евра се пресмеууваау вп денарска прпуиввреднпсу, пп среден курс 

на Нарпдна банка на Република Македпнија на денпу на изгпувуваое на пресмеукауа. 

 Не се плаќа надпмесу за уредуваое на градежнп земјищуе за пбјекуи щуп ќе ги гради Ппщуина 

Прилеп - Лпкална сампуправа и пбјекуи пслпбпдени сп Пдлука на Спвеупу на Ппщуина Прилеп. 

 Јавниуе преупријауија кпи врщау кпмунални дејнпсуи на ппдрашјеуп на Ппщуина Прилеп, 

плаќаау за уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе вп висина пд 30% пд вреднпсуа на пбјекуиуе пд 

кпмуналнауа инфрасурукуура щуп се градау, а се пд нивна надлежнпсу. 
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 Пп иницијауива на  жиуелиуе на градпу и населениуе месуа, а вп услпви кпга исуиуе се 

заинуересирани сп месен самппридпнес да ушесувуваау вп уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе, 

населениеуп ќе ушесувува сп 50% пд вреднпсуа на кпмуналниуе пбјекуи и инсуалации. 

 Медусебниуе права и пбврски за уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе врз пснпва на дпкумену 

за сппсувенпсу, извпд пд план и пснпвен прпеку заверен пд Ппщуина Прилеп, се уредуваау сп Дпгпвпр 

склушен ппмеду инвесуиупрпу и Градпнашалникпу на Ппщуинауа. 

 Дп кплку вкупнипу пресмеуан прпсешен надпмесупк за кпнкреунауа лпкација не ги ппкрива 

урпщпциуе за уредуваое на исуауа, надпмесупкпу ќе се плаќа пп суварнп направениуе урпщпци,  пп 

ппсебен урпщкпвник, за уредуваоеуп на лпкацијауа и на сппдвеунипу дел пд ппщирпкауа лпкација щуп 

ќе се регулира сп Анекс кпн дпгпвпрпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе. 

 Дпкплку ппсупи впдпвпдна и/или канализаципна мрежа ппд пбјекупу или на расупјание пд еден 

меуар пд надвпрещнипу тид на пбјекупу за кпј се бара пдпбрение  за градеое, инвесуиупрпу е дплжен да 

изврщи рекпнсурукција (измесууваое) на впдпвпднауа и/или канализаципна мрежа на негпва смеука, пп 

преухпднп дпбиени хидрпуехнишки услпви пд давауелпу на услугауа. 

 Без дпбиена ппуврда пд надлежнипу субјеку дека се целпснп измирени пбврскиуе за 

надпмесупк за уредуваое на градежнпуп земјищуе, инвесуиупрпу не мпже да дпбие дпзвпла за 

уппуреба на пбјекупу и приклушпци на кпмуналнауа инфрасурукуура. 

Стимулативна регулатива за плаќаое надпместпк за уредуваое на градежнп земјищте 

-Инвесуиупрпу има правп да ппднесе бараое за плаќаое на надпмесупкпу за уредуваое на градежнп 

земјищуе на рауи сп ууврдена динамика на плаќаое на следнипу нашин: 

 -инвесуиупрпу е дплжен да уплауи 50%(педесеу прпценуи) пд ууврденипу изнпс вп дпгпвпрпу, за 

надпмесу за уредуваое на градежнп земјищуе на денпу на ппупищуваое на дпгпвпрпу. Псуанауиуе 

50%(педесеу прпценуи) инвесуиупрпу мпже да ги исплауи на щесу (6) рауи . 

 

6.1 Расппред на надпместпкпт за уредуваое на градежнп земјищте 

  Вп зависнпсу пд ппременпсуа и ппремуваоеуп на градежнпуп земјищуе прпценууалнпуп 

ушесувп на инфрасуукуурниуе пбјекуи и инсуалации вп уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе изнесува: 

-  Пбјекуи и инсуалации пд заеднишкп инвесуираое 30 % 

-  Пбјекуи и инсуалации пд индивидуалнп инвесуиеаое 70 %, пд кпи за:  

     фекална канализација 15 %,       аумпсферска канализација 20 %,            впдпвпд 7 %,          

     улишнп псвеулуваое 10 %,              кплпвпз асфалу 37 %,                          урпупари 11 %. 

 Сппсувеникпу на градежнпуп земјищуе мпра да пбезбеди спгласнпсу за приклушуваое на 

пбјекупу на сппдвеунауа примарна или секундарна мрежа за индивидуалнп инвесуираое пд 

сппдвеунпуп кпмуналнп преупријауие. Дп кплку за ппсупјниуе кпмунални инсуалации, инвесуиупрпу не 

дпбие писмена ппуврда за исправнпсу на исуауа пд сппдвеунпуп кпмуналнпуп преупријауие, Ппщуинауа 

ќе склуши Дпгпвпр за регулираое на надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе, за 

индивидуалнп инвесуираое на инсуалацииуе. 

6.2  Надпместпк за изградба на пбјекти вп селп, впн населени места и пп ЛУПД 

         Инвесуиуприуе кпи ќе градау суанбени пбјекуи вп урбанпуп ппдрашје на населениуе месуа вп 

Ппщуина Прилеп,  ќе плаќаау надпмесупк за уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе вп висина пд 10 % пд 

надпмесупкпу пд  Пснпвнипу суепен вп градпу. 

 За псуанауиуе намени на пбјекуи, ќе се плаќа 30 % пд Пснпвнипу суепен вп градпу, псвен за 

прпизвпдсувп дисурибуција и сервиси (класа на намена Г), угпсуиуелски, уурисуишки,хпуелски кпмплекси 

и пдмпралищуа (класа на намена А4). 
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  Дпкплку дп градежнауа парцела има ппсуавенп инфрасурукуура, инвесуиупрпу ќе плауи 

надпмесупк вп изнпс пд Пснпвнипу суепен вп градпу, према прпценупу даден вп упшка 6.1. пд пваа 

Прпграма. 

                Инвесуиуприуе кпи ќе градау вп урбанпуп ппдрашје спгласнп на Урбанисуишкипу план впн 

населени месуа или Лпкална урбанисуишка планска дпкуменуација вп Ппщуина Прилеп,  ќе плаќаау  

надпмесупк за    заеднишкпуп инвесуираое вп изнпс пд  30 % пд  Пснпвнипу суепен вп градпу, псвен за 

прпизвпдсувп дисурибуција и сервиси(класа на намена Г), угпсуиуелски, уурисуишки, хпуелски кпмплекси 

и пдмпралищуа (класа на намена А4. 

  Дпкплку дп градежнауа парцела има ппсуавенп инфрасурукуура, инвесуиупрпу ќе плауи 

надпмесупк вп изнпс пд Пснпвнипу суепен вп градпу, према прпценупу даден вп упшка 6.1. пд пваа 

Прпграма. 

 Пвие инвесуиупри сами си гп уредуваау градежнпуп земјищуе на ппуеснауа лпкација и си 

пбезбедуваау приклушпк на кпмуналниуе инсуалации. 

7. НАШИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАОЕ ЗА ИЗГРАДБА И ПДРЖУВАОЕ НА      

ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Вп слушај кпга градежнпуп земјищуе е уреденп сп изградена пснпвна инфрасурукуурна мрежа, а вп 

лпкалиуеупу каде се напда градежнауа парцела нема или не е целпснп изградена секундарнауа 

инфрасурукуура, а сппсувеникпу на земјищуеуп инсисуира сам сп свпи средсува да ја гради исуауа 

спгласнп заверена уехнишка дпкуменуација за градеое, дплжен е на Лпкалнауа сампуправа за 

изграденауа пснпвна мрежа, да и надпкнади урпщпк вп висина пд 30 % пд надпмесупкпу за уредуваое 

на градежнпуп земјищуе ууврден сп Прпграмауа и да пвпзмпжи на идниуе сппсувеници на земјищуеуп 

приклушуваое на инфрасурукуурниуе мрежи без да му плауау надпмесупк.  

 Инфрасурукуурнауа мрежа щуп ќе ја гради сам уреба да биде уехнишки примена пд сппдвеунпуп 

кпмуналнп преупријауие и исуауа да ја предаде на лпкалнауа сампуправа без надпмесупк. 

 За изграден пбјеку или кпмунална инфрасурукуура, кпја уехнишки  е примена и сп неа 

суппанисува сппдвеунп надлежнп преупријауие, пп бараое на инвесуиупрпу ќе му биде пдбиен прпцену 

пд индивидуалнпуп задплжение за кприсуеое на упј пбјеку или инсуалација.   

 Пваа изградена инфрасурукуурна мрежа мпра да биде предадена на лпкалнауа сампуправа без 

надпмесупк, да се пвпзмпжи приклушуваое на нпви идни кприсници на земјищуеуп, а нпвиуе кприсници 

на земјищуеуп да и надпмесуау на лпкалнауа сампуправа целпсен надпмесупк за уредуваое на 

градежнпуп земјищуе. 

 Впдпснабдиуелен или канализаципнен сисуем изграден сп средсува на градани, дпмащни и 

сурански дпнаупри или други кприсници, сп дпгпвпр се пусуапува на управуваое на давауелпу на 

услугауа и преусуавува целина на единсувенипу впдпснабдиуелен или канализаципнен сисуем. 

8. ПРЕПДНИ И ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

1. За спрпведуваоеуп на пваа Прпграма надлежен е Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп. 

2. Прпграмауа влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп ,,Сл.гласник на Ппщуина 

Прилеп,,.   

 
 
 
                                Брпј  09-4626/36                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

         26.12.2018  гпдина                                                         на Спвеу на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п                                                                             Миле Талевски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд 
Суаууупу на Ппщуина Прилеп (“Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  
дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА ДАВАОЕ НА 
ТРАЈНП КПРИСТЕОЕ НА ДЕТСКА ГРАДИНКА В2-

8, НА КП 9625,  ИЛ 64381 НА ЈПУДГ ,,НАЩА 
ИДНИНА ’’-ПРИЛЕП 

 
 

 1. Пдлукауа за даваое на урајнп 
кприсуеое на деуска градинка В2-8, на КП 9625,  
ИЛ 64381 на ЈПУДГ ,,Наща иднина ’’-Прилеп, се 
пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп”. 

 
 

   Брпј 08-4628/36                      ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                   на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                               Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 10 и 
шлен 62 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/2002), врз пснпва 
на шлен 26 суав 1 упшка 33 и шлен 60 пд Суаууупу 
на Oпщуина Прилеп („ Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11 /2008) 
и шлен 22 пд Закпнпу за кприсуеое и 
распплагаое сп сувариуе вп државна 
сппсувенпсу и сп сувариуе вп ппщуинска 
сппсувенпсу (,,Сл. Весник на РМ’’ бр.78/2015 
гпдина) Спвеупу на Ппщуина Прилеп на 
седницауа пдржана на ден 26.12.2018  гпдина, 
дпнесе: 

 
П Д Л У К А 

за даваое на урајнп кприсуеое на деуска 
градинка В2-8, на КП 9625,  ИЛ 64381 

 на ЈПУДГ ,,Наща иднина ’’-Прилеп 
 

Шлен 1 
 Сп пваа пдлука на ЈПУДГ ,,Наща 
иднина’’-Прилеп му се даваау на урајнп 
кприсуеое  деуска градинка В2-8, на КП 9625,  
ИЛ 64381. 
 

Шлен 2 
Деускауа градинка пд шлен 1 на пваа 

пдлука се дава на урајнп кприсуеое на ЈПУДГ 
,,Наща иднина ’’-Прилеп, без надпмесу. 
 

Шлен 3 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп 

склушува дпгпвпр сп дирекупрпу на ЈПУДГ 
,,Наща иднина ’’-Прилеп,сп кпј се уредуваау 
правауа и пбврскиуе за деуска градинка пд шлен 
1 на пваа пдлука кпја се дава на  урајнп  
кприсуеое. 

Шлен 4 
 Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу 
ден пд денпу  на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на ппщуина Прилеп”. 
 
                 Брпј  09-4626/37                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 

         26.12.2018  гпдина       на Спвеу на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п                                Миле Талевски 

 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд 
Суаууупу на Ппщуина Прилеп (“Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  
дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА ДАВАОЕ НА 
ТРАЈНП КПРИСТЕОЕ НА ДЕТСКА ГРАДИНКА В2-

8, НА КП 18892,  ИЛ 64384 НА ЈПУДГ ,,НАЩА 
ИДНИНА ’’-ПРИЛЕП 

 
 

 1. Пдлукауа за даваое на урајнп 
кприсуеое на деуска градинка В2-8, на КП 
18892,  ИЛ 64384 на ЈПУДГ ,,Наща иднина ’’-
Прилеп, се пбјавува  вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 

 
 

   Брпј 08-4628/37                      ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                  на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                               Илија Јпванпски 
 

 
Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 10 и 

шлен 62 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/2002), врз пснпва 
на шлен 26 суав 1 упшка 33 и шлен 60 пд Суаууупу 
на Oпщуина Прилеп („ Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11 /2008) 
и шлен 22 пд Закпнпу за кприсуеое и 
распплагаое сп сувариуе вп државна 
сппсувенпсу и сп сувариуе вп ппщуинска 
сппсувенпсу (,,Сл. Весник на РМ’’ бр.78/2015 
гпдина) Спвеупу на Ппщуина Прилеп на 
седницауа пдржана на ден 26.12.2018  гпдина, 
дпнесе: 
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П Д Л У К А 
за даваое на урајнп кприсуеое на деуска 

градинка В2-8, на КП 18892,  ИЛ 64384 
 на ЈПУДГ ,,Наща иднина ’’-Прилеп 

 
Шлен 1 

 Сп пваа пдлука на ЈПУДГ ,,Наща 
иднина’’-Прилеп му се даваау на урајнп 
кприсуеое  деуска градинка В2-8, на КП 18892,  
ИЛ 64384. 

Шлен 2 
Деускауа градинка пд шлен 1 на пваа 

пдлука се дава на урајнп кприсуеое на ЈПУДГ 
,,Наща иднина ’’-Прилеп, без надпмесу. 

Шлен 3 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп 

склушува дпгпвпр сп дирекупрпу на ЈПУДГ 
,,Наща иднина ’’-Прилеп,сп кпј се уредуваау 
правауа и пбврскиуе за деуска градинка пд шлен 
1 на пваа пдлука кпја се дава на  урајнп  
кприсуеое. 

Шлен 4 
 Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу 
ден пд денпу  на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на ппщуина Прилеп”. 
 
                 Брпј  09-4626/38                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
         26.12.2018  гпдина            на Спвеу на Ппщуина Прилеп 

П р и л е п                                            Миле Талевски 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд 
Суаууупу на Ппщуина Прилеп (“Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  
дпнесе: 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА ДАВАОЕ НА 
ТРАЈНП КПРИСТЕОЕ НА ДЕТСКА ГРАДИНКА В2-

8, НА КП 7835,  ИЛ 64377 НА ЈПУДГ ,,НАЩА 
ИДНИНА ’’-ПРИЛЕП 

 
 1. Пдлукауа за даваое на урајнп 

кприсуеое на деуска градинка В2-8, на КП 7835,  
ИЛ 64377 на ЈПУДГ ,,Наща иднина ’’-Прилеп, се 
пбјавува  вп “Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп”. 

 
 Брпј 08-4628/38                   ГРАДПНАШАЛНИК 
26.12.2018 гпдина                 на Ппщуина Прилеп 
       П р и л е п                               Илија Јпванпски 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 10 и 
шлен 62 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/2002), врз пснпва 
на шлен 26 суав 1 упшка 33 и шлен 60 пд Суаууупу 
на Oпщуина Прилеп („ Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11 /2008) 
и шлен 22 пд Закпнпу за кприсуеое и 
распплагаое сп сувариуе вп државна 
сппсувенпсу и сп сувариуе вп ппщуинска 
сппсувенпсу (,,Сл. Весник на РМ’’ бр.78/2015 
гпдина) Спвеупу на Ппщуина Прилеп на 
седницауа пдржана на ден 26.12.2018  гпдина, 
дпнесе: 

 
П Д Л У К А 

за даваое на урајнп кприсуеое на деуска 
градинка В2-8, на КП 7835,  ИЛ 64377 

 на ЈПУДГ ,,Наща иднина ’’-Прилеп 
 

Шлен 1 
 Сп пваа пдлука на ЈПУДГ ,,Наща 
иднина’’-Прилеп му се даваау на урајнп 
кприсуеое  деуска градинка В2-8, на КП 7835,  
ИЛ 64377. 

Шлен 2 
Деускауа градинка пд шлен 1 на пваа 

пдлука се дава на урајнп кприсуеое на ЈПУДГ 
,,Наща иднина ’’-Прилеп, без надпмесу. 
 

Шлен 3 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп 

склушува дпгпвпр сп дирекупрпу на ЈПУДГ 
,,Наща иднина ’’-Прилеп,сп кпј се уредуваау 
правауа и пбврскиуе за деуска градинка пд шлен 
1 на пваа пдлука кпја се дава на  урајнп  
кприсуеое. 

Шлен 4 
 Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу 
ден пд денпу  на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на ппщуина Прилеп”. 
 
 
 
                 Брпј  09-4626/39                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 

         26.12.2018  гпдина        на Спвеу на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п                               Миле Талевски 
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